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Önsöz

Bu kez okurlarımıza içeriği ve biçimi farklı olan bir kitap
sunuyoruz: Zafer Perspektifleri.

Bazen bir söz veya bir perspektif bir insanın yaşamını altüst
edebilir. Bu, söz ve perspektifin içeriğine, amacına göre olumlu
anlamda olabilir, ya da olumsuz. Aslında yerinde dile getirilen bir
sözün etki sınırını kimse bilemez. Bu güçlü silah, amaç eyleminin
başlangıcıdır. Yetkin kullanıldığında ve süreklileştirildiğinde
devamını getirir ve daha sonra da sonuç alır. “İlk çıkışımız iki
sözcükle oldu” diyor Başkan APO. Gerçekten de “Kürdistan
sömürgedir” deniliyor, harekete geçiliyor ve bugüne geliniyor. İçten
gelen ve inanılan sözler, tarihi eylemlerin, olayların ve devrimin
startını vermiş ve başarılı sonuçlar alınmıştır.

Perspektiflerin biraz daha farklı anlamları vardır. Durum tespiti,
koşulların ve görevlerin belirlenmesidir. Yaratılan temel üzerinde
ihtiyaç duyulan görevlerin nasıl başarılacağına ilişkindir. Hiç
kimsenin itiraz edemeyeceği gibi, doğruları görmek bir adımdır;
her şey değil. Özellikle günümüzde bu daha böyledir. Daha da
önemlisi şimdiki dünya statükosunun değiştirilmesinde ölçüler
değişmiştir. Çokça tanık olduğumuz gibi doğrudur diyen yanlışı
sıkılmadan yapabiliyor, karar veren kararını bozmak için her şeyi
yapmaktan çekinmeyebiliyor. Evetler hayırlar, doğrular yanlışlar,
haklılar haksızlar vb. birbirine karışmıştır. Bu dünyamızın
yaşamında ve insanlarında büyük çelişkilerdir. Bir bunalımdır,
tıkanmışlıktır. İnsanın teslim alınması, beyninin uyuşturulmasıdır.
Bu nedenle insanın kendine getirilmesi, onun kendi düşüncesine ve
davranışına kavuşturulması en önemli bir sorundur. 

İnsanlığa dayatılan bunalım, ruhuna sindirilen acizlik ve
güçsüzlük Kürt insanında daha derin tahribatlar yaratmıştır.
İddiasızlık, her an kendini koyvermişlik kişilik şekillenmesinde bir
maya rölünü oynamıştır.
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“Önderlik bir doğrultudur.
Büyük bir kılıçtır.
Büyük uzanan eldir.
Büyük gören gözdür.”

“Savaş bir tanrıdır.
Tanrıya ne kadar tapınırsan, savaşa o kadar tapınacaksın.
Hatta bir savaş tanrısı gibi olacaksın,
savaş tanrıçası gibi olacaksın.
Şu anda bizim en büyük tanrılarımız, savaş tanrıları
ya da tanrıçalarıdır.
Kimdir bunlar?
Savaşı zaferle kapatacak olan kişilikler, önderliklerdir.”

Zafer Perspektifleri, tarihi sözleridir. Cümleler hem
tamamlayıcı, hem de yürütücüdür. İnsanı sarsan ve beyinlere
kazılan etkili talimatlardır. Aynı zamanda süreçleri ortaya koyan,
devrimin beklenti ve görevlerini belirleyen açıklamalardır.

İnsanlık tarihinde büyük insanların, filozofların, önderlerin,
kahramanların kuşaktan kuşağa geçen ve günümüzde esin kaynağı
olan sözler vardır. Bu sözler söylendiği yer ve zamana sığmayıp
dünya halklarına ulaşırlar.

Bugün Kürdistan'da yeni bir literatür ortaya çıkmıştır. Üslupta,
hitapta bir yenilenme sağlanmıştır. Başkan APO'nun sözleri
milyonların dilinde dolaşmaktadır. Günlük yaşamda sıkça
rastladığımız bir durum olarak “Başkanımız”, ya da “Başkan
APO'nun dediği gibi” diyerek konuşmaya başlamakta ya da yapılan
konuşma güçlendirilmek istenmektedir. Bazıları da kendi
zayıflıklarını kapatmak ve güçlüye sığınmak için “Başkan APO'nun
dediği gibi” diye söze başlamaktadır. Ama bu, andığımız gerçeği
değiştirmemektedir. Gerçek olan, Başkan APO'nun sözleri, Kürt
insanına ruh vermekte, bilinç depolamakta, yolunda ışık
olmaktadır. Anlayan için, bilimsel kavrayanlar için böyledir.
Perspektifler anlamlı, tarihi ve eğiticidir. Bu kitap günlük olarak
başvurulup da yararlanılabilecek bir eserdir. Günlük motivasyonu
sağlayacak, günlük başarı yolunu gösterecek bir kılavuzdur. Hatta
günlük eğitecek, tarihi eylem adamlığına zorlayacak bir başucu
kitabıdır.

Zafer Perspektifleri'ni oku ve anla; çünkü zaferi yaratmak
zorundasın!..

Weşanên Serxwebûn
Nisan 1996
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“Ben büyük tutkuların ve arayışların militanıyım”

Zafer perspektifleri

“Ey zaman!
ya sana bir başarı bahşedilecek, 

ya da seni hiç yaşanmamış sayacağım.”
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Böy le gün ler her za man ele geç mez.
Böy le yıl lar her za man ka de ri mi zi çi ze ce ği miz

yıl lar ola rak önü müz de dur maz. Her za man böy le
fır sat lar doğ maz. Biz bu nun  için di yo ruz ki, ma dem
bu ka dar şe hit ka nı var, ma dem dün ya halk la rın dan
bi ri ha li ne ge liş var, ma dem tec rü be le ri miz le bir şey ler
el de ede bi le ce ği mi zi gör dük, o hal de bi zi top ye kün
aya ğa kalk ma ya gö tü re cek ve za fe re ya kın laş tı ra cak
bu yı lı mı za iyi ba ka lım, bu nun hak kı nı iyi ve re lim.

Kürdistan'ın ba ğım sız lı ğı  için kim se bir ka rış lık
yer ver mi yor. Ama siz o ye ri aça cak sı nız.

Hal ka ce sa ret ve re cek si niz. Dev gi bi bir fa şist-sö mür ge ci
or du kar şı sın da na sıl ka za na ca ğı nı zı iyi he sap la ya cak sı nız.
Ulus la ra ra sı dü zey de si ya se ti doğ ru yü rüt me yi
ba şa ra cak sı nız. İde o lo jik sap lan tı lar için de ol ma ya cak sı nız.
Dev rim ci ide o lo ji yi en dev rim ci tarz da ele ala cak sı nız.

Düş man tam bir kı rı ma yö nel mek te dir ve bu kı rı mı
ön le ye cek olan lar biz le riz. İn sa na gü ve ne cek si niz.

İn san son suz ge liş me ye te ne ğin de  olan ve böy le bir
ge liş me ev re sin de bu lu nan bir ya ra tık tır. Bu de ğer le ri
ken di niz de tem sil et ti ği ni zi bi le rek, son suz ge liş me ye te ne ği ni
ya rat ma lı sı nız. Bu, ken di ni zi son suz bir ba şa rı ha ne si ha li ne
ge tir mek, def ter açıl dık ça gün lük ba şa rı la rı nı zı ge çir mek ve
def ter ka pa tıl dı ğın da üs tün ba şa rıy la sı nav dan geç miş tir
im za sı nı at mak de mek tir. Biz de ya şam böy le geç me li dir.
Baş ka tür lü kı rı mın önü ne ge çe me yiz.

Zafer perspektifleri

Par ti için de kö le gi bi ya şa yan la ra ke sin lik le
say gı duy mu yo ruz.  Bir kö le gi bi ya şa ma nın

onur lu hiç bir ya nı yok tur.

Ne ka dar sağ lam par ti le şi lir se, par ti çiz gi si ne ege men lik ve
onu uy gu la ma gü cü de o oran da ar ta cak tır.

Ya şa mı nı zı bu nun  için ada mış sı nız. Sağ lam bir par ti li
ola ma yan la rın ya şa mı boş tur ve her an kul la nıl ma ya el ve riş li dir.

“Büyük umudun savaşçılarıyız”

Dev rim, ya şa ma sı ge re ken le ge rek siz ola nı açı ğa 
çı kar maktır. PKK de bir sa vaş ör gü tü ol du ğu na gö re,

bu ra da ya şa ma sı ge re ken le öl me si ge re ke nin  ayırt edil me si
ge re kir. PKK or ta mı çü rük le sağ la mın, yi ğit le kor ka ğın,
bi rey ci olan la halk tan ya na ola nın, ha in le yurt se ve rin,
ge ri ciy le dev rim ci nin, yü ce olan la düş kün ola nın ara sın da ki
bü tün ay rım la rı açı ğa çı ka rıp çö zü me gö tü ren bir sı nav ala nı dır. 

Zafer perspektifleri
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Po li ti ka yı düz ele alı yo rsunuz ve po li ti ka nın yol ve
yön tem le ri ne ka fa yor mu yo rsunuz. İyi po li tik

söz cü le ri mi zin, po li tik tem sil ci le ri mi zin oluş ma dı ğı,
bu du ru mun  ucuz dev rim ci lik le ka pa tıl mak is ten di ği,
böy le lik le po li ti ka cı lı ğın ka ri ka tü rü nün çı ka rıl dı ğı ve
bun la rın da bi ze müt hiş za rar lar ver di ği or ta da dır.
Ül ke için de ve dı şın da bu böy le dir ve
bu nun mut la ka aşıl ma sı ge re kir.

“Direnen ben, direnen halktır”

Sü rek li has ta lı ğı nı ba ha ne ede rek ağ la yıp sız la mak 
ne an la ma ge lir? Bu, mi li tan ca ça lış ma mak an la mı na

ge li yor. Bu, sü rek li bir tem be lin ve ay ya şın du ru mu nun
ya şan ma sı dır. İyi leş mek  için bir an ön ce  ilaç alı nır,
sağ lık lı bir bün ye ye ka vu şu lur ve nor mal
bir ya şama ula şı lır. Bu biz de dev rim ci ya şam dır.
Dev rim ci ya şam da has ta lık la rı nız var sa, 
PKK'de te da vi  için ge rek li her şey var dır.

Ken di si ni ya nıl tan tip her şe yi ba şın dan kay bet miş tir. 
Ken di ya nıl gı la rı na sev da la nan tip so nuç ta

za ten bir düş man  olup çı ka cak tır. Ama ya nıl gı la rın dan
mü kem mel  ders çı ka ran ve bu nu olum lu yön de ki ge liş me nin
ana sı yap ma sı nı bi len bi ri si, baş lan gıç ta ki du ru mu ne olur sa
ol sun iler le me si ni bi len ki şidir.

“İnsanlık adına düşünüyorum”

PKK, ay nı za man da en ve rim li bir dev rim ci üre ti min
sağ lan dı ğı me ka niz ma dır. Yi ne ay nı za man da kay be di le nin

ye ni den ka za nıl ma sı dır. Zor ya da ko lay, şu ya da bu alan da,
şu ya da bu dö nem de bu na yük le ne ce ğiz. Böy le si ki şi lik le rin
bir li ği ise ta ri hi bir bir lik tir. Hep si da va nın ada mı dır;
ara da ha tır-gö nül işi yok tur. So nu na ka dar si ya sal ve
ta rih sel gö rev ler le bir bir le ri ne bağ lı dır.
Bun dan da ha faz la ar zu edi len bir şey ola maz.

Her han gi bir ulus tan ve  onun dev rim ci sı nı fın dan 
çok da ha faz la biz de bi rin ci de re ce de ele alın ma sı

ge re ken iliş ki yol daş lık iliş ki si dir. Çün kü biz de hiç bir
iliş ki yol daş lık iliş ki si ka dar es ki dün ya dan kur tul ma mı za
ve ye ni dün ya yı ka zan ma mı za ola nak ve re cek
öl çü de önem li de ğil dir. Bi zi ulu su mu za, hal kı mı za
ve dün ya halk la rı na ya kın laş tı ra cak baş ka bir
iliş ki söz ko nu su ola maz. 

Her ne ka dar eli ni ze ka ğıt ka lem ve rip
her gün sı nav yap mı yor sak da, üni ver si te den da ha faz la

ver me niz ge re ken zo run lu ders le ri ve re rek,
mut la ka sı nıf geç me ni zi sağ lı yo ruz.  Halk üni ver si te sin de,
hal kın en ge liş miş kur tu luş oku lun da bu lu nu yor su nuz.
O hal de bu oku lun öğ ren ci le ri de coş ku lu  olur ve
sı nı fı iyi bir de re cey le geç me nin aza mi ça ba sı nı gös te rir ler.
Bun dan baş ka ter cih edi le cek ne ola bi lir ki?

“Bütün insanlığa hitap edecek kadar yüce olacaksınız”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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Gel di ği niz ya şam la sa va şa lım. Bu da ha çok da dü ze nin
ör güt le di ği ve kö le lik ya nı  ağır ba san

umut suz bir ya şam dır. Ek me ği az ola bi lir, so ğu ğu çok
ola bi lir ama, ka zan dı ğı mız mo ral, pers pek tif, dü şün ce
gü cü, yi ne ulus laş ma, par ti leş me, mi li tan laş ma ger çek
muh taç ol du ğu nuz ve çok iyi ya ka la ya bi le ce ği niz
bir ça lış ma olu yor. Bu nun kıy me ti ni mut la ka bi le cek si niz. 

Zor luk lar si zi çe lik leş ti re cek, si zi çok muh taç 
ol du ğu nuz güç len dir me bi çi min de bir so nu ca

yol  aça cak tır. Bu na aç lık da da hil dir, so ğuk da da hil dir. 
Bü tün bun lar çe lik leş tir mek,  ulus ger çe ği mi zi,
halk ger çe ği mi zi de rin den ya şa mak için dir. 

Rol ler var oy na mak için dir. Ki şi ler an cak rol le re uy gunha le
ken di le ri ni ge ti rir ler se bir an lam ifa de eder ler.

Yok sa, rol le ri ken di le ri ne uy du rur lar sa en kö tü sü nü ya par lar.
Ke sin lik le ger çek ler ko nu sun da yi ne ya nılt ma ma ya bü yük  özen
gös te re ce ğiz. Ve ba zı ay rın tı lar üze rin de dur du ğu muz da
gö re ce ğiz ki, ken di ni kan dır ma cı, do la yı sıy la  'kazanıyorum,
iyi  yürüyorum' di ye nin, en hız lı kay be den ol du ğu dur.

Düz yol da yü rü yen le rin ba cak la rı za yıf  olur,
çe tin sü reç ler den geç me yen le rin ka fa sı boş  olur. 

“Şahane yükseldim veya hazin düştüm
sözcükleri küçük-burjuvaziye aittir”

Par ti çiz gi si, her so mut ko şu la ve tüm so run la ra 
uy gu la na cak dü zey de özüm sen me li dir. Ye ter siz,

dog ma tik bir tarz da kav ra mak la faz la ile ri gi di le mez.
Bas ma ka lıp laf lar la, es ki den bir an lam ifa de  eden,
ama si ya sal yet kin lik ten  uzak ve  salt pro pa gan da
dö ne mi ne öz gü  olan ça lış ma tar zı ile ye ti ne me yiz.
Bu gün ar tık si ya set te us ta laş mak gerekiyor.

Bi zim öl çü le ri miz dir di ye rek, bin yıl lık en ge ri ci dış
po li ti ka la rın bi tir di ği ve tü ket ti ği öl çü le ri ya şı yor su nuz.

Ben bu nu ka bul ede bi lir mi yim? Za ten ön cü bu ko nu da
ça re dir, yut ma yan ve yut tur ma yan dır, al dan ma yan ve
al dat ma yan dır. Bi raz ce sur ola cak sı nız. Ha ya tı nı zı
or ta ya koy du ğu nu za gö re ce sur su nuz. Ama bu ce sa ret
doğ ru özel lik ler le ol ma lı dır. Ek sik lik, bu ka dar yü ce amaç lar
uğ ru na ada dı ğı mız bu ya şa ma ge re ken us ta lı ğı, sü rek li li ği ve
ör güt lü lü ğü ver me mek tir. Bu ra da çı kar ma nız ge re ken so nuç,
ör güt bi lin ci nin mu az zam ge rek li li ği dir. 

Biz tek yön lü bir sa va şım yü rüt mü yo ruz.  Salt va tan se ver lik
mü ca de le si der sek, bu bi zi mil li yet çi li ğe gö tü rür. 

Salt kül tü rel kur tu luş der sek, bu en ba yat bir opor tü nizm  olur.
Salt ki şi sel kur tu luş der sek, bu bi zi hi çe gö tü rür. 
Salt eko no mik ve de mok ra tik çı kar lar  için mü ca de le der sek,
bu da de ği şik bir du ru ma gö tü rür. Dik kat edi lir se, bü tün
bun lar de nen miş tir ve ba şa rı sız lık la rı da or ta da dır.
Bi zim uğ raş tı ğı mız en gel ler güç lü en gel ler dir. 

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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PKK'nin ger çe ği ni,
yar gı la ma gü cü nü

or ta ya çı ka rı yo ruz.
Bu nu içi niz de 
du ya cak sı nız ve 
ye ni den do ğu şu 
ya pa cak sı nız. 
Eğer çü rü mü şüz, bir
da ha di ril me şan sı mız
yok di yor sa nız, 
o za man bu or tam da
bu lu na maz sı nız.
So nuç, er geç par ti
gö rev le ri kar şı sın da
dev ril me niz dir.

Ken di mi ze ge le lim.
PKK'nin do ğuş

ger çek le ri ile 
oy nan maz. Bi zim bu hu su su bu ka dar ıs rar la sa vun ma mı zın
ne de ni, bir çok ör nek ten de an la şıl dı ğı gi bi, çar pık ve di le di ği
gi bi ha re ket  eden key fi yak la şım sa hip le ri ne bü yük fe la ket ler
ge tir di ği için dir.

PKK ola yı bü tün olum lu özel lik le rin bi leş ke si dir.
Bun da bü yük rol al dı ğı mı zı ve ba şa rı lı ol du ğu mu zu

gö re bi lir si niz. Ama siz de bu ger çek le rin yo ğun laş mış ifa de si
ola rak par ti yi, ön der lik ola yı nı özüm se mek du ru mun da sı nız.
Bu ay nı za man da ken di ya şa mı nı zın tu tar lı bir ifa de si dir.
Bu nun la za yıf ol maz sı nız, bu nun la ini si ya ti fi niz ke sil mez,
bu nun la kü çül mez si niz. 

Ör güt bi lin ci miz ve yö ne ti mi miz ge liş miş tir.
Ki şi ne göz ya şı dök me li, ne de ka ra sev da ile iha net

ara sın da do la nıp dur ma lı dır. Her kes sa pa sağ lam ki şi lik ler
ha li ne gel me li dir. Her kes yi ğit ol du ğu nu söy le mi yor mu?
Bu te mel de ya şa mı nı or ta ya koy ma ya ve ken di ni ada ma ya
ça lış mı yor mu? O za man iş ler sağ lam ya pıl ma lı dır.
Gi riş te ve du ruş ta sah te lik ol ma ma lı dır.” 

PKK or ta mın da gaf let için de ya şa mak, içi ne gi ri le bi le cek en
çir kin bir du rum dur. Bi raz da in ce he sap lar la bu

gaf let du ru mu nu sür dü re bi le cek le ri ni sa nan lar, da ha ba şın dan
ken di son la rı nı ha zır la mak ta dır lar. Bu du ru mu par ti miz
için de ya şat ma mak, par ti mi zin ge li şi mi nin bü tün dö nem le ri
ko nu sun da ya nıl gı için de ol ma mak  için her şe yi mi zi or ta ya
ko yu yo ruz. Son de re ce ye rin de ve hak lı ola rak, bü tün
par ti li le rin bu ko nu da ıs rar lı,  ödün ver me yen, so nu na ka dar
da ya nan ve so nuç ala bi len bir ko nu ma ulaş ma la rı nı is ti yo ruz.

Dö ne min as la ka bul et me di ği olum suz luk la rı 
is ter  TC'nin ku rum la rın dan ka pın, is ter ai le niz den

ve çev re niz den edin miş  olun, is ter bun lar genç li ğin
özel lik le ri dir de yin, is ter se de ya nıl gı lı öğ ren di ği ni zi
ve al dan dı ğı nı zı söy le yin, son tah lil de bun lar par ti ye ve
Par ti  Önderliği'ne sal dı rı an la mı na ge len an la yış lar ve
tu tum lar dır. Bu tu tu mun sa hip le ri bil sin ler ki, biz bun lar
kar şı sın da bo yun eğ me ye ce ğiz. Ne ye mal olur sa ol sun,
PKK'yi bun la ra kar şı sa vu na ca ğız.

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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Eğer mut la ka  TC'nin is te di ği gi bi öle lim de ni li yor sa, 
biz de bu na yok di yo ruz.  Eğer ‘biz ge ri ci li ğin, or ta çağ

ka lın tı la rı nın is te di ği gi bi öl mek is ti yo ruz’ de ni li yor sa, 
ben de PKK eşit tir bu ölü mün zıd dı di ye id dia edi yo rum.
Bu bi çi me is ter ya şam de nil sin, is ter  ölüm de nil sin, 
PKK bu nu red de di yor. İs ter be ğe nil sin, is ter be ğe nil me sin,
PKK bu dur. Be ğe ni yor san  PKK'lisin, be ğen mi yor san 
için de ya şa san bi le  PKK'li de ğil sin.

PKK'yi bü tü nüy le ya şa mak de mek,  onun sa va şı mı nı
an la mak de mek tir. Bu sa va şı mın yü rü tü lüş bi çi mi ne,

ce sa re ti ne, mo ra li ne ve ah la kı na ulaş mak de mek tir.

Şim di hâlâ içi miz de par ti mi zin yü ce or ta mı nı ta nı ma yan 
ve bu or ta mı ken di ya ra maz ki şi lik le riy le bu lan dır mak

is te yen tip ler var dır. Bun la rı bir hal yo lu na koy ma lı yız.
Biz kim se yi zor la par ti or ta mı mı za da vet et mi yo ruz.
Ken di le ri ne ba zı avan taj lar su na rak da kim se yi ça ğır mı yo ruz.
Ter si ne her kes acı ma sız bir ya şam için de ol du ğu mu zu bi li yor.
Par ti saf la rı na ge len le rin kah ra man ca
gel me le ri ge rek ti ği açık tır.

Düş ma na kar şı de ğil, ken di mi ze kar şı iti raf ede lim ve bu nun
ye ri ne doğ ru la rı ege men kı la lım.

“Asker olmak yetmez, bir de sosyal militan olacaksınız”

Ben ma ki na nın  ufak bir diş li si yim,  ağır ola rak ça lış sam da
bir şey ol maz di yen ler ola bi lir. Ha yır, bir or ga ni zas yon, bir

ma ki na böy le ele alı na maz. Bir ta raf ta ki ağ rı bü tün
bün ye ye yan sır. Bu du rum da bu ağ rı yı teş his ve
te da vi ede ce ğiz. Ge re kir se has ta lık lı ola nı sö küp ata rak,
bu vü cu du tek rar sağ lık lı ha le ge ti re ce ğiz. He le yö ne ti ci
ko nu mun da  olan bi ri  için bu da ha da ge rek li dir.
Böy le bi ri ge liş me le ri ken di n de tı ka ta maz; ken di n de ki
has ta lı ğı baş ka la rı na ya ya maz. Bu du rum da mut la ka
mü da ha le de bu lun mak ge re ke cek tir.
Bu da ör güt ku ral la rı nın iş le til me si de mek tir.

“Ba şa rı  için yü rek li çı kış lar ge rek li dir”

PKK ön der li ğin de  Kürdistan'da bu gün yü rü tü len sa vaş
in san lık ül kü le ri nin en güç lü sa vun ma sı dır.

Kür dis tan ulu sal kur tu lu şun da sa vaş mak, en ya man
en ter nas yo na list sa vaş çı ol mak tır. PKK ya şam tar zın da ıs rar
et mek, en olum lu ah la ki il ke için de en acı ma sız sa vaş
ko şul la rın da da ol sa sa vaş mak, en can lı ve umut lu ya şam ve
bu an lam da da ölüm süz lü ğü tat mak de mek tir. 

Partileşme en büyük savaştır. Biz kazanacaksak
partileşme silahıyla kazanacağız. Sizleri yaşatan

partileşme gerçeğidir.  Bir PKK'li için en anlamlı birinci
özellik, karara bağlı olmayı, bağlı yaşamayı bilmesidir.

“Askerlik en şerefli meslektir”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri



20 21

Par ti leş me bi lin ci ve so rum lu lu ğu ilk adım dır.
On dan son ra bü yü me yi, gün be gün emek le, ça bay la 

sağ la ya cak sı nız. Baş ka tür lü si zi kim se ta şı ya maz. 
Bırakalım baş ka tür lü ka zan ma yı, yaşamın ya nın dan 
bi le ge çe mez si niz. Biz ya şa mı öğ ren mek zo run da yız. 

Ken di ni ze bak ma yı ne den bil mi yor su nuz?
Ken di ni zi ta nı mak tan ne den ka çı yor su nuz?

Ço ğu nuz ölü gi bi si niz. Fa na tik, dog ma tik si niz ve
ön yar gı lı sı nız. Ol gun bir kad ro ya pı sı böy le ol maz.
Eği tim dü ze yi niz bu ko nu lar da ina nıl ma ya cak
ka dar ge ri, üs lu bu nuz çok bo zuk. Siz ler le ça lış ma la rı
na sıl iler le te bi li riz. Vic da nen ken di ni ze so run,
‘böy le cid di iş le ri na sıl iler le te lim’ de yin.

“PKK'nin alternatif kişiliği,
çok radikal ve ulusal kurtuluşçu kişiliktir”

Ke sin ses ge ti re cek si niz; iş le re ke sin bir ham le
yap tı ra cak sı nız. Bu tut ku dur, bu zevk tir,

bu ya şa mın ta ken di si dir. Bu nun dı şın da her şey ba sit tir,
an lam sız dır, ya kış maz dır. Da ha faz la sı na tır man mak da
si zin yi ğit li ği ni zin, gö rev an la yı şı nı zın bir ge re ği dir.
Ve bu te mel de ba şa rı da ke sin dir.

“PKK dünyası büyük bir dünyadır”

Ka ran lı ğın ve düş kün lü ğün ala bil di ği ne
yay gın laş tı rıl dı ğı bir ül ke de ön cü, her han gi

bir ül ke de kin den çok da ha yük sek ni te lik le re sa hip
ol mak ve çok da ha kah ra man ca bir ya şam ser gi le mek
zo run da dır. O hal de son de re ce ger çek çi ol mak ve
bu ger çek le re uy gun ola rak dü şü nüp ka rar ver mek ten
baş ka bir ça re yok tur.  PKK'yi an la mak is te yen her güç
ve ki şi, bu ger çe ği doğ ru ve de rin li ği ne kav ra mak zo run da dır.

“Büyük kavga yaşamak içindir”

Siz le ri ko lay ka zan mı yo ruz, do la yı sıy la siz de ken di ni zi
ko lay  kay bet me yin. Et ra fı nız da ki de ğer le ri de  ko lay ko lay

kay bet me yin. Dev rim ci nin sö zü bu ger çek ler le bağ lan tı lı dır.
Ve ger çek leş tir me şan sı ver di ğin de bu söz de ğer li dir. As lın da
bu te mel de he pi niz ken di ni zi söz leş ti ri yor su nuz,
ka rar laş tı rı yor su nuz ve ba şa rı yo lu nu açı yor su nuz.

Sa vun du ğu nuz sö zü so nu na ka dar  sa vu na cak sı nız,
at tı ğı nız adı ma so nu na ka dar sa hip lik ede cek si niz.

Söy le yin ve ya pın. Ne sö zü nüzü, ne de adı mı nı zı sa vu na cak
ka dar gü cü nüz yok sa, kuv ve ti niz yok sa, o za man za val lı lar
du ru mu na dü şer si niz. Bu nu be lir tir ken kim se mu ci ze is te mi yor.
Özen le ha zır lan mış bir kav ga nın ge rek le ri ni sı ra dan bir
ça bay la ye ri ne ge ti re bi le cek bir tu tum bek li yo ruz.

“PKK büyük terbiye, edep yeridir,
saygının ve hürmetin geliştiği yerdir”
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Gö rev ne re de olur sa ol sun bü yük kü çük 
ay rı mı yap ma dan, yi ne en gel ler ne re den ve 

na sıl ge lir se gel sin  aman ver me den 
‘ke sin ba şa rı be nim de sö züm dür’ de yip yük le nin. 

Ba şa rı is ti yor san, hal kı ke sin ola rak ka zan man ge re ki yor.
Düş ma nı bo şa çı kar mak is ti yor san,  onun  halk üze rin de ki

de ne ti mi ni za yıf la ta cak sın. Bu nun baş ka yo lu yok tur.
İs te di ğin gi bi, taş gi bi bir ge ril la or du su kur, is te di ğin
gi bi çe lik ten bir ön cü ör güt ol,  eğer hal kı ka zan ma mış san
hep si boş tur. İçi kof bir şa to dur.
PKK ön cü ör güt ola cak sa, bu,  halk için dir. 

Ger çek le şen PKK, tü müy le ulu sal-top lum sal ya şa mın
ki li di dir. Bu ne den le, bu par ti nin önün de ki so run lar,

çö züm yol la rı çok ta ri hi öne me ha iz dir ve ya şam sal dır.
Za ten baş ka ulu sal ku rum da yok tur. Ya PKK ile ya şa mı 
zor la ya ca ğız, ya da ya şa mak tan vaz ge çe ce ğiz.

PKK iddialı bir örgüttür. 
PKK aileciliğe, aşiretçiliğe, her türlü feodal otorite

anlayışlarına ve hatta en önemlisi de her türlü köleliğe
karşı büyük özgürlük hareketi, büyük ulusal birlik kadar
insanlığa doğru yaklaşım hareketidir.

Savaş tanrısal bir işlevdir. Çok ciddir. İnsan eyleminin en
amasızıdır. Ve ciddiyet isteyenidir.

Şu an da  Kürdistan'da sa vaş bı çak gi bi dir.
Dağ dağ, taş taş, in san in san, ai le ai le, ka bi le ka bi le

ya düş man la ya da PKK ile  olur.
La yı kıy la  PKK ile olur san, sa va şıp kur tu lur sun. 

Ha ni şöy le bir şey var dır: San ki hiç öl me ye cek miş gi bi 
ge niş dü şün mek, ya rın öle cek miş gi bi bu gü nü kur tar mak.

Hiç öl me mek le ya rın ölü ne cek duy gu su ta ma men iç içe.
Her gün, ya rın her şey bi te cek miş gi bi ça lı şı yo rum.
Bü tün ted bir li li ğim de bu var dır. Ya rın son ola bi lir, fa kat hiç
öl me mek du ru mu da var. Ka tı lım böy le ol mak zo run da dır. 

Tam za fer is ti yor sa nız tar zı nı zı da, tem po nu zu da,  onun 
her tür lü ki şi lik ge rek le ri ni de, her  tür lü par ti ve or du

ya şa mı na ege men kıl ma sı nı bil me li ve bu te mel de ken di ni ze
yol aç ma lı sı nız. Bu da ba şa rı dır ve ka zan mak tır.
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“Ger çek le rin hak kı ve ril me den hiçbir şey kur ta rı la maz”

Ya şam da iler le me var, dö nü şüm var. Say gı bu na ola cak. 
Ya şam da ka rar var, em re di ci lik var, bu na ula şa cak sı nız

ve uya cak sı nız. Bi ze zer re ka dar say gı nız var sa, te mel
de ğer le re de bi raz say gı nız var sa bu gü cü gös ter me li si niz
ve en önem li si de dev rim ci mü ca de le de za fe re, say gı
ger çe ği ne hak kı nı ver me niz la zım.  Uzun va de li sa va şa rak
bu nun ba şa rı im kan la rı nı ar tır ma nın ye ga ne say gı yo lu
ol du ğu nu, ken di ne ve par ti ye de an cak böy le la yık
olu na bi le ce ği ni göster me yi bi le rek bu sö zün, bu ka rar lı lı ğın
sa hi bi ol du ğu nu zu gös te re cek si niz.

So rum lu luk duy gu su ol ma dan yol alı na maz. 
Kay ta ra rak, baş ka sı yap sın di ye rek, ne re ye va rıl dı ğı bel li.

Esas iti ba riy le baş tan so na ka dar ken di ni so rum lu tu ta cak sın.
Baş ka la rı nın yan lış lık la rın dan da, doğ ru la rın dan da ken di ni
so rum lu gö re cek sin. Dü şü ne cek sin, ek si ği var sa ka pat ma
ge re ği ni du ya cak sın.

Ba şa rı he sa bı ol sun. Ön ce he sa bı ken di ni ze kar şı ve rin, 
ön ce af fet me me yi ken di içi niz de ger çek leş ti rin. Onu tam

yap tı ğı nı za  emin  olun ve bü tün saf la ra ya yın.

“Parti seçkinlik, netlik, irade ve kolektif yönetim demektir”

Yol daş lar bir bir le ri ne sa de ce yol daş ça kar şı lık ve rir ler.
On la rın yü re ğin den, bey nin den an la yış çı kar,

sev gi çı kar, bü yük bağ lı lık lar çı kar. Bun dan baş ka 
yol daş lı ğın yü re ğin den, bey nin den hiç bir şey çık maz.

Par ti ru hu, par ti bey ni içe ri sin de ken di ni zi 
has ta lık lı kıl ma yın. Bu edep siz li ği bı ra kın ar tık.

Bun lar düş man dır.  Ölün ama ken di ni zi bu du rum la ra
sok ma yın ve böy le le ri ni de ka bul et me yin.

“Sosyalist emek bir yaşam tarzıdır”

Dev rim par ti si nin bir töv be ha re ke ti ol du ğu nu ve 
ay nı  şe kil de düş ma nı na kar şı bir in ti kam

ye mi ni ol du ğu nu hep be lirt tik. İş te siz bu nu da an la ya mı yor 
ve sağ la ya mı yor su nuz. O za man si zi kim ta şı ya bi lir?

Bü yük  ter bi ye al mam, öğ ren mem ge re ki yor, ke sin say gı lı
ola ca ğım, ba şa ra ca ğım’ tut ku suy la ha re ket

eden le ri niz az. Ki mi si PKK'ye bir en kaz mış, al tın da bo ğu lup
gi di le cek bir ha re ket miş gi bi çok ölü yak la şı yor;
ki mi si ‘PKK dev let le şi yor, bir ye rin den de ben tu ta yım’
hır sıy la sal dı rı yor; ki mi si ‘PKK şe ref li bir ya şam ye ri dir, içi ne
ken di mi at tım mı ne olur sa ol sun’ yak la şı mıy la yak la şı yor. 
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Bu na lım te o ri le ri ne sı ğın ma yın, ge liş me
ba ha ne le ri ne sa rıl ma yın. Ya bu de ve yi gü der si niz, 

ya bu di yar dan gi der si niz. Ya ya şar sı nız, ya da ölür sü nüz 
de mi yo ruz. Ya ka za nır sı nız, ya kay be der si niz de de ğil, 
ya ka za nır sınız, ya kazanırsınız.

Ta ri hi ro lü ne la yı kıy la ce vap ver me yen ler an cak al da nır,
al da tır ve ye ri ne otu rur lar. Ta ri hi öz le mi, id di a sı olan la rın

ye ri çok sağ lam dır, ko lay sar sı la maz ve kim se sar sa maz.
Ama biz ne ka dar çö züm gü cü olu yor sak, siz de o ka dar
şi ka yet çi olu yor su nuz. Son yıl la rın çö züm le me le ri dün ya ya
öğ re tir, si zin da yat tı ğı nız şi ka yet ler ise dün ya yı dur du rur. 

Kad ro her şey den ön ce bi linç öğe si dir, ör güt öğe si dir,
di sip lin öğe si dir. Ya ni kad ro çiz gi yi uy gu la yan bir ki şi dir.

Ger çek le şe ni böy le an lar. Bu nun dı şın da bir kad ro ta nı mı
ya pı la maz. Bu nun dı şın da bir kad ro an la yı şı ve tu tu mu
bü tü nüy le çiz gi dı şı dır, an la yış dı şı dır ve
her tür lü ye nil gi ye açık tır.

Ar ka daş la rı mı zın bü yük bir kıs mı, bu ken di ni kah ra man ca
fe da eden ler de da hil, mü rit li ğe oy nu yor lar.

Ba na gö re bu fe da kar lık mü rit tar zın da de ğil, bi zim
ön gör dü ğü müz tarz da ge liş ti ril me liy di.  Kürdistan'da mü rit ler
çok, ama bun la rın hiç bir şe yi kur ta ra ma dık la rı or ta da dır.
Mü rit lik ta ri hi biz de hiç bir şe yi ka zan dır ma dı ğı gi bi, ajan la rı,
şeyh le ri şi şir mek ten öte ye bir so nuç da ver me miş tir. 

Siz kur tu luş kad ro la rı ola cak sı nız. Ama bı ra kın kur tu luş
kad ro su ol ma yı, ken di ni zi bi le be la ol mak tan

çı ka ra maz sa nız, ay na da ken di yü zü nü ze na sıl ba ka bi lir si niz?
Bu bü yük yüz süz lü ğe na sıl kat la na bi lir si niz? İş te be nim
ken di mi çö zer ken, bi raz da sa de bir tarz da bu nu yap ma ya
ça lı şır ken an lat mak is te di ğim bu dur; an la yın.
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“Özlenen yaşam mucizelerle değil, devrimle olur”

Zafer perspektifleri

“Büyük riskler göze alınmadan,
büyük savaşlar kazanılmaz”
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Bu si ya set le, bu si lah la ül ke ye gi diş, bin yı lın in ti ka mı nı 
al mak gi bidir. Bo ğa za, gırt la ğa ka dar dü şü şü ve ölü mü

ba şın dan kal dı rıp at mak gi bi dir. Onu ru kur tar mak gi bi dir.
Bin kez şü kür de me li sin, bin ler ce kez top ra ğı na ka pa nıp
öp me li sin. Has re tim, yü re ğim, aş kım de me li,
öy le ül ke ye ken di ni kat ma lı sın.

“Yü re ği  ateş ve za fer tut ku suy la ya nan lar
an cak bi zim le yü rü ye bi lir ler”

İn san sa vaş ta olu şur, sa vaş sız in san ol ma mız müm kün 
de ğil dir. Bu in san lı ğın ka nu nu dur. Ölü bir halk san 

ve  ya şa ma ya hak kın var sa, sa va şa yük len me li sin.
Sa na ya şam hak kı  olup ol ma dı ğı, sa vaş ta bel li  olur.
Si zin ki de böy le dir.  Eğer sa va şa bi lir se niz,
bu na gü cü nüz var sa, ya şa ma ya da ta ka ti niz  olur,
baş ka tür lü ya şamlar hep sah te dir.

“Sizleri bağlayan karşı kuvvetler var”

San dı ğı nız gi bi ne kolay ba şa rı lı olu nu yor, 
ne de kolay ya şa nı lı yor. Yıl bo yu çö züm le me ler de

bu nu açık lı ğa ka vuş tur duk. Si zin san dı ğı nız,
ya nıl gı la rı nız dır ve ta ma men sizi ye nil gi ye gö tü rü yor. 
Si zi si ze rağ men ya şat tı ysak bu nu yan lış
an la ma ma lı sı nız. Ye nil gi yi de ğil, yen gi yi, ba şa rı yı
ke sin leş ti ren, an la ma ya mut la ka kar şı lık ver me li si niz.

Ge rek ti ğin de yü re ği mi zi bas tı ra ca ğız, ge rek ti ğin de bey ni mi -
zi müt hiş kı la ca ğız. Ka fa la rı mız ne ka dar  sert olur sa ol -

sun, duy gu la rı mız ne ka dar ta şı rıl mış olur sa ol sun, bu sa vaş
ger çe ği ne bağ lan ma yan bir ya şa mın beş pa ra lık de ğe ri nin 
ol ma dı ğı nı bi le cek si niz.

Bü tün yü rü yü şü müz, ilk gü nün o sa de li ği ni ve ta ze li ği ni 
sü rek li göz önü ne ge ti re rek gü nü ve gö re vi ba şar mak

an la mın da ol ma lı dır. Ve her ye ni gü ne, çok cid di bir gö re ve
yü rü mek  için kal kan bu ta ze ve sa de gi ri şi mi mi zi  esas ala rak,
bun da ki yük sek ba şa rı yı tut tu ra rak yü rü ye bil me li yiz.

Her yön den sa va şa yük len me li si niz. Ya ül ke, ya öz gür lük,
ya  ölüm şi a rı nı sür dü re cek si niz. Baş ka tür lü bu dün ya da

yer yok tur. Bi ri si nin bi zi ida re et me si, bi ze bir par ça yer
ver me si, yok tur. Bel ki şim di ken di ni zi ida re ede bi lir si niz, 
ama siz den son ra ge len ler hiç ede mez ler. Dün ya da Kürt le re
yol ke sik tir. Ken di ni öy le bı ra kır san da ha kö tü rüm dür.
Tek ça re iş te bu at tı ğı mız adım lar dır. Bu nun  için 
hep söy lü yo rum, ye rin de ta nı yın ve de ğe ri ni bi lin.

Si zin bi raz gü cü nüz var; da yan ma gü cü nüz, kav ra yış
gü cü nüz bi raz var. Onu so rum suz ca kul lan ma yın. Çün kü

si zin bu hal ka, bu va ta na, bu par ti ye öde me niz ge re ken çok
bor cu nuz var. Ve bu bor cu öde me dik çe siz as la hu zu ra
ka vu şa maz sı nız. Bu bir in san lık bor cu dur ay nı za man da.
Ve re me yen ler in san lık ta sı nıf ta kal mış lar dır.
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Der di bü yük ola nın ça ba sı da bü yük ol ma lı dır; 
dü şün ce si bü yük ola nın pra ti ği de bü yük ol ma lı dır.

Bü yük ol ma sı nı bi le cek si niz. Bu nu sa de ce bir zo run lu luk 
ola rak de ğer len dir me me niz ge re kir. Öz lem le ri niz var ve 
öz lem le ri ni ze iha net et mek is te mi yor sa nız, böy le büyük ol mak 
zo run da sı nız. Ken di niz le yüz kı zar tı cı bir bi çim de uğ raş mak

is te mi yor sa nız, böy le dav ra na cak sı nız. Bu nun  için ken di ni ze
hük me de cek si niz. Ka ba lık la rı nı zı yon tup ken di ni zi ye ni bir
ka lı ba so ka cak sı nız. Fi lan ca ge rek çe yi, ki şi yi et ki le yen
top lu mun fi lan ca özel lik le ri ni, düş ma nın fi lan ca da yat ma sı nı
ile ri sür mek bi le düş kün lü ğün ta ken di si dir.

“Sizin kavgacılığınız düşmanı sevindirtmekten öteye gitmiyor”

Ki mi si az, ki mi si çok ça lı şır; ama ba zı la rı faz la ba şa rır.
Bun lar bi zim  için o ka dar so run de ğil dir.

Bu ra da be lir le yi ci  olan öz ve öz lü yak la şım dır. Çok çe şit li
yö re ler den ve de ği şik yaş lar dan ge li yor su nuz. İn san la ra
say gı lı dav ran mak, ge len le re il gi ve du yar lı lık gös ter mek,
top lu lu ğu mu zun seç kin bir top lu luk ol du ğu nu ka nıt la mak
ge re kir. Bu an lam da or ta mı mı zın bü yük çe ki ci li ği ni, can lı lı ğı nı
ve yü ce ka rak te ri ni gös ter mek ge re kir. Hâ lâ es ki ko num la rı nı
ıs rar la sür dür mek is te yen ler var sa, ne den le ri ni da ha de ği şik
or ta ya koy mak ve çö züm le mek ge re kir. Din de, fel se fe de ve
si ya set te  uzun sü re sah te kar lı ğı ya şa mak ka bul edi le mez. 

“Özgür ortam, büyük düşünmek
ve özgür seçimi yapmakla gerçekleşir”

Söz ver mek bir baş lan gıç tır. Ken di ni zi ül ke ye ulaş tı rır sa nız,
ya şa mı nız ye ni den olu şur. Ül ke ye ulaş tı ğı nız da da 

ken di ni zi çok kut la yın. Ül ke ye ulaş tıy sa nız, bu, ye ni ya şa mın
baş lan gı cı dır; şe re fin, ru hun, ken di ni in san et me nin
baş lan gı cı dır. Gü cü nüz var sa, ama cı nı za bağ lıy sa nız ken di ni zi
ya pı lan dı rın. Düş ma nı nı zı ül ke niz den  çı kar tın, eli niz den
ge li yor sa ken di ni zi ye ni den ya ra tın; si ya si, as ke ri ve ru hen...

Öl me yi ken di ni ze ye dir me ye cek si niz. Bu sa de ce bir PKK
çiz gi si de ğil, ay nı za man da vaz ge çil mez bir ah la ki öl çü

ge re ği dir. An la şı lın ca ya ka dar an lat ma ya de vam ede ce ğiz. 
Bu da bir sa vaş bi çi mi dir, hat ta en an lam lı sa vaş bi çi mi dir.
Ben şa şır ma ma ya, yi ne ye ter siz ol ma ma ya ça lı şı yo rum. 
Siz de ken di he sa bı nı zı ya pın, şa şır ma ma ya ça lı şın,
bu nun doğ ru tar zı nı ya ka la yın.

Bü tün ger çek le ri gör mek ten baş ka ça re niz yok tur. Baş ka
ça re, ölüm dür. O ho şu nu za gi di yor sa  eğer, biz acı ma yız.

Ölü mü ken di si ne la yık gö re ne acı ma mak ge re kir. Biz ya şa mı
tem sil et mek is ti yo ruz. Öy le  ahım-şa hım bir ya şam da de ğil,
sa de ce in san ca ya şa mak is ti yo ruz.

“Özgürlük kendini yönetmekle başlar”
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Unut ma yın öz gür lük düş kün ler  için de ğil dir. 
Öz gür lük key fi yet de ğil dir. Öz gür lük di sip lin,

ko lek ti vizm ve en bü yük bir lik te lik tir.

Bu ka dar ha ya tı nı ada mış la ra, bu ka dar ta ri hi şa ha det le re
ve re bi le ce ği miz en iyi ce vap, en öz gür lük çü ifa de ye 

ve de uy gu la ma tar zı na ka vuş mak tır. Bu, ge liş tir me ye
ça lış tı ğı mız ya şa ma say gı nın bir ge re ği dir. Bi ze de bu ko nu da
ol duk ça cid di tu tum sa hi bi ol mak ya ra şır.

Bin yıl lık kö le li ğin et ki le ri ni na sıl kı ra ca ğız? Yon tul ma mış
ve ka ba ya şam öl çü le ri ni ka bul et me miz müm kün mü dür?

Ba zı la rı bu nu ye ter li bu lu yor lar. Oy sa in san bun dan  utanç ve
öf ke du yar ve gü cü ora nın da onu or ta dan kal dır ma ya ça lı şır.

Zi fi ri ka ran lık la rın için den ve sı fır nok ta sın dan
çı kış yap ma gü cü nü ve ce sa re ti ni gös ter di ği mi ze gö re,

mev cut du rum da da ha iyi si ni gös te re ce ği miz ke sin dir.
Oluş tur du ğu muz hal ka lar dan hiç bi ri ni ko part ma dan,
mey da na ge tir di ği miz zin ci re bun dan son ra da ha
yet kin hal ka lar ek le me si ni de bi le ce ğiz. 

“Önderlik savaşı, yürüyüş ve başarıdır”

Mert lik, ki şi nin üze ri ne dü şe ni yap ma sı ve ken di si ne 
su nu lan de ğer le ri yol daş ça yü celt me si ni bil me si dir. 

Mert lik, za fe re yü rü yen bir hal ka ku man da et mek,
ya ra tı lan de ğer le re bin ler ce ye ni de ğer kat ma sı nı bil mek tir.
Yi ğit lik ve mert lik bu dur.

Kar şı nız da ki taş bi le ol sa, ken di sin den su fış kır ta cak sı nız.
Biz bu gün ye şe ren bir öz gür lük ağa cı yız.

He pi niz genç si niz, coş ku lu su nuz; id di a lı olur sa nız,
mut la ka fi liz ve re bi le cek du rum da sı nız.
Da ha  işin ba şın da bi ri ni ‘bun dan hiç bir şey çık maz’ di ye
kar şı la dı ğı nız da, id di a nı zı kay bet miş olur su nuz ve
ça ba nız an lam sız ka lır.
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Ah mak  Kürt ol mak tan çı kıp ger çek  Kürt ola cak sın.
Ken di ni ko ru ya bi le cek sin, düş ma nın kar şı sın da

tu tu na bi le cek sin, düş ma nı nı çı kar ta bi le cek sin, ül ke ni ye ni den
ya pa bi le cek sin, ona de mok ra si ge ti re bi le cek sin,
cum hu ri yet leş ti re bi le cek sin. Ama cı mız, he de fi miz bu dur.

Bu lun du ğu muz or tam da duy gu sal lı ğa yer yok tur.
İn san ol mak, yi ğit ol mak ge re kir. Bi raz doğ ru yol da ki

yü rü yü şü nü ze bir şey de me ye lim, ama ba zı la rı nın yü zü ne,
gö zü ne ve yü rü yü şü ne bak tı ğı mız da, san ki dün ya yı ken di le ri
ya rat mış gi bi bir man za ray la kar şı la şı yo ruz. En çok
dü şen le rin ve suç lu ko nu mun da olan la rın du ru mu bu dur.

Hiç kim se nin inan ma dı ğı ve ola bi lir di ye  şans
ta nı ma dı ğı bir yer de çok bü yük bir ta ri hi mec bu ri yet  

ne de niy le da yan ma gü cü ol ma, ger çek ler le dal ga 
geç me me,  alay et me me, el den ge len ney se onu yap ma nın bir
ben ze ri da ha yok tur, ama ba zı la rı hâ lâ an la mı yor lar. 
Ba na gö re, bu ça ba la rın so nu cu mut lak bir za fer ol ma lıy dı.
Rol ler doğ ru kav ran sa, dü rüst dav ra nıl sa,
ya ra tı lan de ğer ler le za fer ke sin dir.

İ
n san ken di ni dü şü nür, ama  uzun va de li si ni, müm kün
ola nı nı dü şü nür. Ya şam kay gı la rı do ğal dır,

ama bi raz ger çek le şe cek se an lam ifa de  eder. Ne ge ti re ce ği,
ne gö tü re ce ği bel li ol ma yan şey le re ken di ni bu ka dar ver mek,
an cak bü yük ca hil le re ve kö le le re mah sus tur.
Bu, dü şü rül müş lü ğü gös te rir.

Ka zan dı ran ya şam, ka zan dı ran vu ruş tar zı net tir. 
Ya şa mak, in ti kam al mak is te yen siz de ğil mi si niz?

Hal kı na,  şe hit le ri ne la yık ol mak is te yen siz de ğil mi si niz?
Ken di ni ze la yık ol mak is te yen siz de ğil mi si niz?
O hal de doğ ru ya şa yın, doğ ru sa va şın, doğ ru vu run
ve ka za nın! Her şey bu nun la müm kün dür,
ge ri si ya lan dır, al dan mak tır.

Dün ya sa na o ka dar ka pa tıl mış ki, 
ya şam o ka dar ölü mün sı nı rı na ka dar ge ti ri lip da ya tıl mış

ki, o ka dar çıl gın laş tı rı cı kı lın mış ki, bu du rum dev rim  için 
her ola na ğı ve her ey le mi mü kem mel ele al ma nı çok iyi
his set ti ri yor. Ne den an la ma ya cak sın ki? Ger çek ler bu ka dar
ya kı cıy sa, kur tu lu şun se çe ne ği de bu ka dar bi ri cik se,
o za man her tür lü işe sağ lam gi rer sin ve hak kı nı ve rir sin.

Kah ra man, cü ce ler gi bi ka la maz, sı ra dan sa va şa maz.
Her şey si zi kah ra man ol ma ya ve sa vaş ma ya zor lar.

Bu da bir ka nun dur. Be nim  icat et ti ğim bir  tarz de ğil,
öz gür ya şa ma ulaş ma nın tar zı ve ka nu nu dur. 

Öz gür lük öl çü le ri ne son de re ce dik kat ede rim. Yi ne gü zel lik
öl çü le ri ne dik kat ede rim. Var sa böy le

özel lik le rin, ca nım sın, ru hum sun, her şe yim sin. Yok sa bir
hiç sin ve ba na yak laş ma ya cak sın...

“PKK bir düşündürtme hareketidir”
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Dört yan dan çe pe çev re sa rıl mış bir düş man ku şat ma sı  
al tın da ta ri hin soy lu öz gür lük adım la rı nı atan lar, el bet te

ken di ara la rın da ki bir li ği müt hiş güç lü kı la cak lar ve
bir bir le ri ne en yü ce de ğe ri ve re cek ler dir.

Eğer sa va şı mız bir çok olum lu so nuç la rı or ta ya
çı kar mış sa, da ha da çı kar ma ya aday sa, o za man bu

sta tü nün ge rek le ri ni biz ne di ye ye ri ne ge tir me ye lim?
Yü cel mek, bü yü mek ve des tan sı so nuç la ra ulaş mak neden 
bi zi ra hat sız et sin?  Ölüm  er ve ya geç her ke sin 
ya ka sı nı bu la bi lir. Ama böy le bir sa va şı mın ate şi için de
ya şa mak ölüm süz lükür.

Neden dev rim ci ol du nuz? 
PKK tü rü bir dev ri min ka bul edi le bil me si  için, ya şa mın

na sıl kat le di ldi ği nin mut lak an la şıl ma sı ka dar, ya şam
sür dü rül mek is te ni yor sa, öz gür lük sı nır la rı da hi lin de hem
bi lin çli ve plan lı, hem de ça ba sıy la na sıl gö tü rül me si
ge rek ti ği ne  emin ol ma nız ge re kir ki, bu par ti için de
ya şa ya sı nız. Yok sa ya şam bü yük bir iş ken ce  olur; çok soy suz,
so rum suz, ser se ri ce ve ken di ni yük yap ma an la mın da
ya şa nır ki, bu hiç ka bul edil mez.

Yan lış lık lar atıl dık tan, ye ri ne doğ ru lar ve 
ger çek ler yer leş ti ril dik ten son ra, iş te o za man ye ni  olay,

ye ni ki şi ve mi li tan dö nü şüm de or ta ya çı kar.
Bu na da yer yü zün de hiç bir in san
Kür dis tan in sa nı ka dar muh taç de ğil dir.

Sa vaş si zin  için var dır; bun dan ka ça maz sı nız.  
Halk ola rak so run la rı mız var dır ve bun lar ke sin

so run lar dır. Bu so run be nim de ğil, or ta ya çı ka ran
ben de ği lim, ben  icat et me dim. Bu nun ölüm cül et ki si al tın da, 
ateş hat tın da yız. Bu nu an la ma ya nın hiç de say gı du yu la cak
ya nı yok tur. Za man za man şu nu söy lü yo ruz; Kür dün sev gi de
da hil hiç bir hak kı yok tur. Sev gi nin de ko şul la rı var dır, hat ta
ye me ve iç me mi zin bi le bir tek şar tı var dır. O da sa vaş mak tır.
Ya şa ma nız, ken di ni ze gel me niz  için sa va şı yo ruz. Sa vaş ya şa ma
yol açı yor, ya şam biz ler  için bir şey ler ya ra tı yor.  Eğer bun lar
böy le ise sah te ola nı ya şa ya maz sı nız.

Ken di mi an cak şu şart la af fe de bi li yo rum; 
‘sen bu işi bi raz ba şar dın.’ Ak si hal de ken di mi af fet mem

müm kün mü? İn san la rın kar şı sı na say gıy la çık mam müm kün
mü? Se la mı sa ba hı ver mem müm kün mü?
Ben iki yüz lü ola mam, he le ken di mi hiç al da ta mam.
Ne ter bi yem, ne an la yı şım, ne ah la kım,
ne es te ti ğim, ne de gü zel lik an la yı şım bu nu ka bul  eder.
Ya şam da ken di mi af fet ti ğim tek nok ta bi raz bu olu yor.
‘Bu ya şa ma bi raz hak kı nı ve ri yor sun, onur lu ola bil din’
duy gu su, be ni ha ya ta bağ la yan ve sü rük le yen tek duy gu dur.
Gör dü ğü nüz gi bi, ön der lik budur. Mut la ka an la ma lı sı nız ve
ken di pa yı nı zı çı kar ma lı sı nız de rim.

“PKK özgür bir dünya yaratma eyleminin adıdır”
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Ba şa rı şan sı nı zı ar tır mak  için il gi ve des te ği mi zi 
ge liş ti re rek sür dü re lim, ama siz de ka rar laş tı rı lan ve

id di a lı söz le ke sin leş ti ri len ya şam ham le mi ze ba şa rı lar
sığ dı rın. En gel teş kil  eden ne var sa üze ri ne mut la ka akıl lı ve
so nuç alı cı bir tarz da gi din. Bu en doğ ru su  olur.
Bu nun  için dö nü şüm ya pın, bu nun  için ira de kes kin li ği ni
ser gi le yin, bu nun  için dü şün ce gü cü nü gös te rin. Ne re de ve
na sıl ne ge re ki yor sa, onu bir an bi le esir ge me den ya ra tın,
onun la bu ya şa mı gö tü rün. Bu ke sin za fe ri sağ la yan ya şam dır.
Bu he men her şe yi ni zi ye ni den si ze ka zan dı ra cak  olan
ya şam sa va şı nın tar zı dır.

“Özgürlükçüde bulduğum en önemli özellik:
Gelişememe ve başaramama nedenlerine isyan etmektir”

Ger çek ler si zi ilik le ri ni ze ka dar et ki le ye bil me li, 
sars ma lı; vic da nı nız bi raz ayak lan ma lı, za val lı lı ğı 

terk et me li ve ya şa ma ka bi li ye tin de ol du ğu nu zu
gös te re bil me li si niz. Si ze muh taç ol ma dı ğı mı söy le dim.
Si zin ba zı şey le re ih ti ya cı nız var dı, onu sun mak is te dim.
Ama bun la rı da de ğer len di re mi yor su nuz. ‘Ya şam kav ga sı’ adı
al tın da en çok so ka ğa dö kül müş, sa ğa so la, bü tün dün ya ya
sav rul muş bir du ru mu ifa de edi yor su nuz. Bu ka dar ya şam
be la sı na uğ ra yan lar ar tık bi raz ken di ni ta nı ya bil me li:
Ne re den ne re ye, ni çin ve kim ler  için ya şa nı yor?
Bu nu ar tık an la ma lı sı nız.

“Ben ko lay kay bet mem, ben ko lay öl mem,
ben ya şa rım ve ba şa rı rım’ di ye cek si niz!”

Doğ ru lar uğ ru na neden sa va şı aman sız kıl ma ya cak sınız
ki? Çün kü bu, bi ri cik ya şam yo lu nuz dur, onu ru nuz dur,

şe re fi niz dir. Bu nun dı şın da her şey zin dan dır,
ka ran lık tır, çok kö tü bir kay be diş tir.
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Ye ni li ğe çok  açık ola cak sı nız. Ru hu nu za ya pa bi le ce ği niz en
bü yük iyi lik,  onun öz gür ce ge liş me si ne göz ku lak

ol mak ka dar, ola sı bo ğun tu la ra ge ti ril me si ne
fır sat ver me mek tir.

İl ke le rin Kür dis tan sat hın da ege men li ği var dır. Bu il ke ler
ko lay aşın dı rı la maz. Bi ri le ri mut la ka bu nun

he sa bı nı so rar. Bü tün bun la rın de rin bi lin ci, so rum lu lu ğuy la
ha re ket eder se niz, siz den  adam çı kar. Bir de ğil, bin çı kar.
Baş lan gıç ta da bek le nen buy du. Şim di de bek le nen bu dur.
Bu nun dı şın da ne bir ya şam ar zu edi lir,
ne de bir ya şam müm kün dür. 

Yi ğit li ği ni zin ol ma sı ge re ki yor. Bir ça lış ma ala nı na, ça lış ma
bir li ği ne hak kıy la kar şı lık ver me niz şart tır.

Bir ya şam yi ğit li ği de si zin ol sun. Be nim ki ba na ye ter,
ama si zin bu na şid det le ih ti ya cı nız var. Her şey den ön ce
say gı de ğer bir ki şi li ğe ih ti ya cı nız var. Hiç bir şey ya pa ma sa nız
bi le, ken di ni zi  ucuz kul lan dırt ma yın, öl dürt me yin.

He def le re ulaş mak is ti yor san, da ki ka nı bi le müt hiş 
de ğer len di re cek sin. Tak tik ge liş tir mek is ti yor san,

de ğer le ri iyi kul la na cak sın. Bü tün bun lar  için kı ya met
ko pa ra cak sın.

Bir ta kım esas lar var, çok ye rin de ya ka la ma mız ge re kir. 
Ya ni ken di ni kay tar ma, ken di ni  ucuz kur tar ma ve

ken di ni ka muf le et me ye hiç ge rek yok. Ken di sa vaş
mo de li ni zi, bü tün yön le riy le ken di niz ge liş tir me li si niz.
Şu de nil sin; ‘ben bu sa va şı na sıl ge liş ti re ce ğim?
‘Ağ rı  Dağı'nı be nim bey ni min üze rin den na sıl kal dı ra ca ğım?’
Öy le his set me li si niz ken di ni zi.

“Ülkeye dönüşüm muhteşem olacaktır”

Ce sa ret li  olun, ken di ni zi ce sur ca ele  alın. Ken di ni zi ko lay
ko lay be ğen me yin. Yan lış lık la ra bir sa ni ye bi le ol sa  prim

ver me yin. Doğ ru la rın ya şa ma ege men ola bil me si  için her şe yi
ya pın.  Ufak bir kay bı bi le bü yük bir ka zan ca dö nüş tü rün,
ka yıp lar dan ra hat sız  olun. Ve bir da ha kay bet me mek 
için her şe yi sağ la ma  alın. 

Ye me nin-iç me nin, uy ku ya yat ma nın önün de,
ön ce ya şam böy le baş lar de riz ve yak la şım gös te ri riz.

Çok iyi bi li yo ruz ki, bi zi biz  eden bu tarz da ki yak la şım dır.
Yo rul mak, bık mak ve çe kin mek yok, do la yı sıy la ba şa rı sız lık da
ol ma ya cak tır. Or ta da dır her şey. Ne re den al dık ne re ye 
ge tir dik, ney dik ne ol duk, kim dik kim ol duk so ru la rı nın
ce vap la rı bu ka dar açık ken, hiç bi ri ni zin hiç bir ge rek çey le
bir iti ra zı ol ma ya ca ğı gi bi, bu ger çek le re ka tıl ma yı da
bü yük bir  şans ola rak te la fi ede rek ve ‘ne mutlu bana’ di ye rek
doğ ru ka tı lım la  kat kı nı zı gös te re cek si niz.
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Ben ya şam  için sa va şı gö ze al dım. Ben den da ha
kah ra man ca ola nı yok ama ‘na sıl ya şa ma lı’ so ru su na

doğ ru ce vap ve re me di ği niz  için si zin sa va şı mı nı zın so nuç
ve re me ye ce ği ni gö re rek de rin le şi yo rum. Bu ka dar
çe liş ki için de ki bir in sa nı çö ze mez sek na sıl ra hat la ya bi li riz?

“En büyük savaşınız benimle yürüttüğünüz savaştır”

Ki şi lik le ri, iliş ki le ri, duy gu la rı bü yü te ce ğiz. As la dü şkün
iliş ki ye, dü şkün duy gu ya ara mız da yer ver me ye ce ğiz.

Ola ğa nüs tü ka tı lı mı, pay la şı mı  esas ala ca ğız.
Ama ger çek ten amaç la rı mı zın za fe ri
te me lin de bun la rı ba şa ra ca ğız.

“Gerilla eşitlik ve özgürlüktür”

Biz ken di pa yı mı za bi raz kat kı da bu lun duy sak, 
‘mut lu luk bi zim dir’ de riz. Bi ze de bi raz la yık ol ma yı

an cak bu te mel de sağ lar sı nız. Biz de ya şa mı nı zı ol duk ça
an lam lı, mut lu ama şan lı ol ma sı nı di le riz.
Bun dan baş ka yol da yok tur.

Dev rim ci ya şa mın ke sin ka nun la rı var. 
Bu ka nun la rın ge rek le ri ne gö re ol du mu ya şar sın.

Ken di ni zi ne den müt hiş eğit me niz ge rek ti ği, ne den dev ri min
ka nun la rı ve ku ral la rı na uy gun ha le gel me niz ge rek ti ği çok
açık tır. Bu, ya şa ma nız için dir. Baş ka yo lu yok tur.

Ne hal kın kuy ruk çu su ol, ne bas tır ma cı sı ol, ne kö le si ol, 
ne ağa sı ol. Ru hun da, bi lin cin de ol, ama on la rın

ola nak la rı nı çar çur et me! Ön der gi bi önün de ol, ne sa ğı na ne
so lu na yat ! Dos doğ ru on la rı ile ri ye çek, dal ka vuk luk et me,
yü ce li ğe, iler le me ye on la rı çek! Hal kın ge ri özel lik le ri ne
sev da lan ma, hal kın ge ri ya şa mı na te nez zül et me, hal kın
ola nak la rı na göz dik me! On la rı sa va şa bağ la mak la il gi len!

Ben  hâlâ bü yük lük le ri ara ma pe şin de yim. 
Ken di mi en bü yük ye ri ne koy ma gi bi bir has ta lı ğım

ke sin lik le yok tur. Bü yük lük le ri Al lah bi le ol sa ara ma ya
ça lı şı yo rum; ev ren de, hüc re ler de, ato ma dek her yer de
arı yo rum. İş te bu ka dar araş tır ma cı yım. Ço ğu nun yap tı ğı 
gi bi, ken di mi zi bas tı rıp da “ben den bü yü ğü yok” de mi yo ruz.
“Ben den bü yü ğü yok” ide o lo ji si bir gö zü ka ra lık tır.
“Ben hiç bir şe yim” bi çi min de ki za val lı lık da
onun ters yüz edil miş bi çi mi dir.

Sa vaş ge li şen kur tu luş tur, öz gür in san dır. 
Da ha faz la sa vaş, da ha faz la öz gür lük tür, da ha 

faz la ba ğım sız lık tır. Hiç kim se sa vaş tan çe kin me me li dir.
Siz le ri da ha faz la sa va şan bir  halk ol ma ya ça ğı rı yo rum. 
Sa va şın kor ku su yı kıl dı. Sa va şın fe da kar lı ğı ka nıt lan dı. 
Sa va şın bir ya şam tar zı ola rak ka bu lü ger çek leş ti. 
Bu nun  için da ha faz la sa vaş; sa vaş  için da ha faz la ör güt, 
eği tim ve pro pa gan da di yo ruz.
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“El de ol ma yan ne den ler dı şın da başarı kesindir diyeceksiniz!”

İn san lık adı na yar gı lı yo rum,  ulus adı na yar gı lı yo rum, 
par ti adı na, or du adı na yar gı lı yo rum, de yip ken di le ri ni

da yat mak ta ıs rar eden le rin üze ri ne yü rü ye ce ğiz.
Bu yar gı la ma yı ge liş ti rir ken, da ya tı lan bü tün özel lik le ri 
göz önü ne ge ti re rek yar gı la ya ca ğız. İş te bü tün bu hu sus lar da
yar gı la ma yı gö ze ala ma yan, ken di ni af fet ti re mez. Ya şa mak 
is te yen siz de ğil mi si niz? Öy ley se yar gı la yın ken di ni zi, ge liş ti rin!

Ben de bu dağ lar da tek tim. Ne den böy le bir ya şam 
se çe ne ği ge liş ti re bil dim? Çün kü ya şa ma ina nı yo rum,

çün kü bir hal ka kar şı so rum lu yum, çün kü kay bet mek
is te mi yo rum. Çün kü onur lu yum. Çün kü çok dü şür mek ve
kay bet tir mek is ti yor lar. Onu ru aya ğa dü şür me mek ge re ki yor.

Kürt ne den bu ka dar düş müş tür? Ne den bu ka dar 
cü ce si niz? Ya şa ma bir il ke sel dü ze yi ka zan dır ma dı ğı nız

için. Gö rü yor su nuz, be nim yap tı ğım, bir ulu sun te mel hak kı nı
sa vun ma, ör güt ve var sa or du su,  onun ge rek le ri ne gö re bir
sa vun ma dır.  Açık ki ben hak lı çı kı yo rum.  Ağır töh met al tın da
olan siz ler olu yor su nuz. Mut la ka si zin de ba şa rıy la bu
sı nav dan çık ma nız ge re kir.

Ba na yar dım cı  olan bir in san yok tu. He men her şey 
be nim kar şım day dı, hat ta sa de ce kar şım da de ğil, 

ay rı ca ala ca ka ran lık tay dı. Ya ni iğ ney le ku yu ka zıp su
çı ka rır gi bi bir ko num day dım. Mev cut ge liş me yi biz bu
bi çim de ya rat mış ken, şim di siz ha zır ku yu dan su çe kip
iç me si ni, apay dın lık yol da yü rü me si ni bile bil mi yor su nuz. 
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B
ü yük tu tu cu luk var, çok bent ler var önü müz de.
Ama si zin ki bir yap rak mi sa li se le ka pıl ma dır.

Bi li yor su nuz, yap ra ğın se le ka pıl ma sı, sel ol ma sı an la mı na
gel mez, yi ne sü rük le nir, bir yer de ya pı şır, çü rür gi der.
Ama sel ok ya nus  olur, ok ya nus da son suz ya şam uf ku nu ifa de
eder. Bun lar söy le nir, na sıl an la ma ya gel me ye cek si niz?

“Tek başına öfke anarşizmdir, faşizmdir”

Ki şi liğiniz bir hal kı, bir za fe ri ya şa ta cak ki şi lik de ğil dir.
Bu nu aşa cak sı nız. Bu na lım te o ri le ri ne sı ğın ma yın,

ge liş me ba ha ne le ri ne sa rıl ma yın. Ya bu de ve yi gü der si niz,
ya bu di yar dan gi der si niz. Ya ya şar sı nız, ya da ölür sü nüz
de mi yo ruz. Ya ka za nır sı nız, ya kay be der si niz de de ğil,
ya ka za nır sı nız, ya ka za nır sı nız.

Biz dağ hal kı yız. Dağ hal kı nın dağ la di ya lek tik bir ba ğı var -
dır. On dan ko pa maz.  Onun ge rek le ri ne gö re kal mış sa öz -

gür dür. Yi ne öz gür lü ğü zor lu yo ruz. Bu da da ğın ger çe ği ne gö -
re olu yor. Ya şa mı ora da öz gür leş tir me yi bi le cek si niz.
Kürt di ya lek ti ği nin özü bu dur.

Si zi ka bul edi le bi lir bir ya şa ma ça ğı rı yo rum.
Bu nun zev ki ni, tut ku su nu duy ma ya ça ğı rı yo rum. 

Sa vaş kur tu luş tur, sa vaş mad di-ma ne vi ola rak bü tün 
kay bet tik le ri mi zi gün be gün ka zan ma mız dır. 

So run bir bi re yin ken di ni  ucuz kur tar ma sı de ğil dir;
öl dür mek de de ğil dir. So run bi re yin ken di şah sın da bir  halk

ger çe ği ne ulaş ması ve ona bi raz çı kış yap tır ma sı dır.
Var sa yok sa ya şa mı bu ra da gö re bil me li ve bu gü cü
gös te re bil me li dir. Bu nu biz gös ter dik. Siz unu ta maz sı nız,
se vi ye yi dü şü re mez si niz, baş ka bir tu tum la
et ki siz leş ti re mez si niz. Ve biz bu na bo yun eğ me ye ce ğiz.

Bü tün şe hit le rin top la mı, da ya tı lan düş man ira de si nin
so nu cu  olan bir ya şa ma ‘ha yır’ de mek tir. On dan son ra sı

da ya tı lan ölüm dür ki, ona da ha yır! Ge ri si ne dir?
Bü yük inat la di ren mek tir. Her tür lü düş ma na kar şı ve
bi zim de za yıf lık la rı mı za kar şı ya şa ma gü cü nü
gös te re bil mek tir. Di ren me ve sa vun ma öy le
sı ra dan kav ram lar de ğil dir. Hak kı nı ve re cek si niz.

Ya şa mın böy le çok iş ken ce li, çok sı kın tı lı da yat ma sı nı
ön le mek ge re kir. Çok ba şa rı sız yü rü yü şü dur dur mak

ge re kir. Bu sı kın tı lar dan ken di ni zi kur tar ma nız ge re kir.
Bun dan ıs rar la ka çış var. Ka çış la kur tu la maz sı nız, öl mek le de
kur tu la maz sı nız.  Adam gi bi, yi ğit çe çö züm gü cü ola cak sı nız,
yü rü ye cek si niz, yük le ne cek si niz.

Bu öz gür lük hak kı nı, he pi miz mut la ka doğ ru kul lan ma lı yız.
Öz gür lük hak kı, öz gür ya şa ma hak kı, öz gür lük  için

sa vaş ma hak kı kul la nıl ma dan bı ra kın bir par ti top lu lu ğu
ol ma yı, bir si lah lı sa va şım top lu lu ğu,
hat ta bir ce ma at bi le ola ma yız.

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri



50 51

Top lum yok sul, er kek yok sul, ka dın yok sul . 
Tek  zevk ola rak cin sel  zevk ak la ge li yor. Di ğer bü tün

ha yat de ğer le rin de, fel se fe de, si ya set te  zevk yok, teh li ke var!
Ör güt le ne cek her han gi bir şey yok! En ba sit zev ki cin sel
zevk tir. Bi raz da do ğal gü dü du ru mun da dır.
Bu teh li ke yi da ha da kar ma şık laş tı rı yor. 

Si zin ka dın uğ ru na ve ya er kek uğ ru na ver di ği niz sa vaş  
na sıl?  'Alır ka ça rım, mal ya pa rım! Tam dü ze nin da yat tı ğı

bir bi çim de dir. Kav ga nız yok.  Onun  için de çir kin le şi yor su nuz.
Bü yük çir kin lik ler, ka bul edi le mez du rum lar var.

Na sıl bir ya şam is ti yor su nuz? Hat ta ni çin ya şı yor su nuz?
Bu so ru la ra bi le bir ce vap ver di ği ni zi san mı yo ruz.

As lın da amaç sız bı ra kıl mış top lu mun so nuç la rı nı ifa de
edi yor su nuz.  Amaç tah ri ba tı ta bii.  Amaç tah ri ba tı;
fel se fe den, hat ta din den yok sun lu ğu nuz,
yi ne ah lak yok sun lu ğu nun ar ka
cep he sin de ken di ni bel li  eder. 

So ru ol ma dan, ce vap  olur mu? Ger çek ol ma dan,  
onun sa va şı  olur mu? Olur sa, ha yal le rin,

fa sa fi so nun sa va şı  olur. Ba na bu nu ne den söy let ti ri yor su nuz.
Çün kü bü yük lü ğü sağ la ya ma dı nız. Çün kü ya şa ma gel me di niz.
Çün kü çok yan lış yap tı nız.

En gel le ri sa de ce so pa, du var ola rak gör me yin, 
en gel an la yış tır, en gel ruh tur. En gel po li ti ka sız lık tır,

en gel ru hu boğ mak tır, en gel ör güt süz lük tür,
en gel her tür lü an la yış sız lık tır.

Bir ulu sal yaz gı gi bi gö rü len ken din de ya şa mı mah vet me
eği li mi ni kır dık di ye bi li riz. Bu eği li mi, bu ya şa ma ma

ve öl me eği li mi ni kır dık, hem de ada ma kıl lı kır dık. Ama tam
ya şa mın yo lu na, ba şa rı nın yo lu na gi ril di mi? Tam gi ril di
de ni le mez. An cak mev cut  olan da az bir ge liş me de ğil dir.
Si zin bu ölüm lü ki şi lik le ri ni zin, müt hiş çir kin ce
yak la şım la rı nı zın ken di siy le bir lik te her şe yi öl dür me si ne
fır sat ve ril me me si de bi zim açı mız dan önem li bir ba şa rı dır.

Ölüm ler as lın da ya şa yan la rın za val lı lı ğı nı gös ter me ara cı
olu yor. İn san lar ölü ler  için dök tük le ri göz ya şı nı as lın da

ken di le ri  için dö kü yor lar. Ölen de ken di le ri ni gö rü yor lar,
ken di öl müş lük le ri ni, ha yat tay ken öl müş lük le ri ni gö rü yor lar.

Ben hâlâ bü yük lük le ri ara ma pe şin de yim. Ken di mi en 
bü yük ye ri ne koy ma gi bi bir has ta lı ğım ke sin lik le yok tur.

Bü yük lük le ri Al lah bi le ol sa ara ma ya ça lı şı yo rum; ev ren de,
hüc re ler de, ato ma dek her yer de arı yo rum. İş te bu ka dar
araş tır ma cı yım. Ço ğu nun yap tı ğı gi bi, ken di mi zi bas tı rıp da
'benden bü yü ğü  yok' de mi yo ruz. ‘Benden bü yü ğü  yok’
ide o lo ji si bir gö zü ka ra lık tır.  'Ben hiç bir  şeyim' bi çi min de ki
za val lı lık da  onun ters yüz edil miş bi çi mi dir.
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İlk  adım pek  olur, ya man atı lır. Da ha son ra ki adım lar 
ar dı ar ka sı na da ha sağ lam atı lır, da ha so nuç alı cı kı lı nır.

Biz bu nu is ti yo ruz.

“PKK deneyimi ilkel Kürt isyancılığını aşma deneyimidir”

Biz ler key fe gö re bir dev rim ci de ğil, pro fes yo ne liz.
Em re di len ney se onu uy gu lar ve ona gö re ya şa rız.

Bu ra da ke sin kez öy le ha tır-gö nül işi yok tur.
Öy le ‘ben ya ra ta mam, çok ge ri yim’ di ye de
kim se id di a da bu lu na maz.

Her kes sö zü nün ada mı ola maz, sö zü nün ada mı ol mak da
bü yük bir olay dır. Şu an da öf ke mi din di ren tek şey bu

aşa ğı lık gi di şa ta ve bu na bo yun eğ miş ki şi lik le re kar şı lık
ver me yi ba şar mam dır. Bi raz in san lı ğı kur tar dık, yi ğit li ğe yol
aç tık, bu mut lu luk ve ri yor. Böy le gün ler de in san var sa yi ğit li ği
onu bi raz tem sil ede bil me li. Baş ka tür lü şan-şe ref ol maz,
baş ka tür lü say gı-hür met bek le ne mez. 

Kim si niz, ne si niz? Ha ya tın en te mel so run la rı nı bi le
çö ze me yen bu ki şi lik ne yi ifa de ede bi lir? Bu top lu mun

ne den bu ha le düş tü ğü ve ki şi lik le ri ni zin ne den bu ha le gel di ği
şim di çok da ha iyi an la şı lı yor. Nef re tin, öf ke nin, ağ la ma nın,
sız la ma nın, her tür lü psi ko lo jik dav ra nı şın kay na ğı
çok iyi an la şı lı yor. 

Bir de si zlerin yi ğit ol ma sı ge re kir. Bir ça lış ma
ala nı na, ça lış ma bir li ği ne hak kıy la kar şı lık ver me niz

ge re kir. Bir ya şam yi ğit li ği de siz le rin ol sun. Si zin bu na
şid det le ih ti ya cı nız var.

“Parti kurtuluş önderliğidir, kadro onun öncü militanıdır”

Ki min tü re me si si niz, ne re de bü yü dü nüz, kim ler han gi
te mel de si zi bü yüt tü, han gi ter bi ye yi al dı nız? Bun lar

ger çek çi so ru lar dır. Hiç ol maz sa ba zı te mel ger çek ler de
an la şır sak, in san bu ka dar zor lan maz. İn san, top lum da ki
bü yük tah ri ki, bü yük pro vo kas yo nu, bü yük baş tan
çı ka rıl mış lı ğı saf la ra bu ka dar ta şır maz? Bi raz eği tim,
ter bi ye ol say dı bu ka dar ku ral lar la oy nan maz dı.

Biz ku ru emir ler le si zi yü rüt mek is te mi yo ruz.
Şim di ye ka dar bu nu de ne me dik de.  Asıl  olan gö nül lü lük ve

onun di sip li ni dir. Bu nu da gös ter me nin za ma nı dır.

Had di ni bil mek, öl çü le ri ta nı mak ve yan lış ya şam
alış kan lık la rı na ar tık bir son ver mek, zor ol ma sa ge rek.

Bu ko nu da geç miş ten faz la bir bek len ti ni zin ol ma ma sı
ge re ki yor. Si zin  için geç miş bir hiç tir. Ye ni dö ne mi
öz gür ya şa mın ve  onun ör güt le ni şi nin mi li tan lık dö ne mi dir.
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Za man sız ve ba şa rı sız ölü me ge çit yok tur. Ya şam mut la ka
ola cak, bu nu hiç kim se elin den sö küp ala ma ya cak:

Biz bu tarz da ya şa ma de ğer biç tik. Bü yük yük len mek ve
ya şa mı bü yük ka zan mak ge re kir.

Sev gi sa vaş ka dar
zor dur. Sev gi yi

ya rat mak,
sev gi yi oluş tur mak,
sev gi yi  esas  alan
bir ya şa mı
ger çek leş tir mek
sa vaş tan ba şa rıy la
çık maktır. 
Bu da eşit tir or du
kur mak, ör güt
kur mak, ke sin
gö rev le re ba şa rıy la
kar şı lık ver mek tir.
On dan son ra si zin
bir bi ri ne de ğer
ver me ve
sev gi sun m
hak kı nız var dır. 

Ken di ne sor ve et ra fın da ki teh li ke le re bak,
aca ba bir ay son ra ya şa mı ze hir et me ye cek ler mi?

Ve sen ya im ha ola cak, ya da sı vış ma ya cak mı sın,
o za man?  Eğer öy ley se, o za man sen bu na na sıl 
‘sağ la ma bağ lan mış ya şam’ di ye bi lir sin? 

Duy gu lar ke sin lik le za yıf ki şi lik le rin işi de ğil, bü yük
sa vaş çı la rın işi dir. Duy gu lar  eğer dü zen den

kay nak la nı yor sa kuş ku suz ge ri ci dir. Ter si ne bü yük dev rim ci
tut ku la ra bağ lıy sa çok de ğer li dir. De di ğim gi bi her duy gu yu
ve her iliş ki yi ‘yoz luk işa re ti’ ola rak ni te len dir mek ve
kes ti rip at mak teh li ke li dir.

Yol lar na sıl aşıl dı, gün ler so luk so lu ğa na sıl ge çi ril di?
Biz ken di mi zi na sıl ayar la dık? Bun lar te mel öğ re ti ci

ya şam der si ola rak gö rül me li dir. San mı yo rum ta rih te
ken di ni böy le bir işe ver me nin baş ka bir ör ne ği ol sun. 

“Barış en az savaş kadar zor ve yüksek bir çalışmayı gerektirir”

Kürt in sa nı ye ni den do ğar ken, he men bü tün kav ram la ra
ye ni ve doğ ru yak la şım lar ge tir me li dir. Biz muh te va yı

ge liş tir me li ve ya bu ko nu da ce sur ol ma lı yız. Biz ha ya tı mı zı
or ta ya ko yan, ada yan ki şi le riz, ya şa mın her
so ru nu na ce sur yak la şı rız.
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Doğ ru sev, sev gi ni açı ğa vur. Ta bii sev gi yi açı ğa 
vu rur ken ku ral lar ko yu yo rum. Ora da se ni yurt se ver li ğe

ça ğı rı yo rum. Se ni öz gür leş me ye, par ti leş me ye ve 
sa vaş ma ya ça ğı rı yo rum. Yi ğit sen, sev gin ve tut kun  da 
güç lüy sen, ora da ken di ni gös ter. Yi ğit lik bu sa ha lar da  olur.
Çün kü bun lar ol ma dan sen bir hiç sin, se nin sev gi nin 
beş pa ra lık bir de ğe ri ol maz.

Ken di ne kar şı acı ma sız ol ma yan, ken di ni ge liş me le re 
ce vap ve re cek dü ze ye ge tir me yen  adam na mus su zun 

te ki dir. Bu de ğer len dir me mi ken di ni ze uy gu la ya cak sı nız
ve  'ben ge liş me ler kar şı sın da  neyim' di ye so ra cak sı nız. 

Be nim ge liş tir mek is te di ğim,  Kürt aş kı dır, bü yük Bo tan 
aş kı dır, bü yük ör güt ve ey lem aş kı dır. He sa bı nı za ge lir se,

bu aş ka ka tı lın. He sa bı nı za gel mez se, ka de ri ni ze kü sün ve
evi niz de ka lın.

Kür dis tan hal kı na ve  onun dev ri mi ne ön cü lük 
et mek ateş ten göm lek giy mek ten da ha şid det li ya kı cı dır.

Bu nun ki şi li ği ve ya şa mı bü tün yer yü zün de ki ki şi lik ve 
ya şam lar da kar şı laş tı rı la maz ka dar ay rı ol mak zo run da dır.

İliş ki yi be lir le yen, sev gi yi, aş kı, ev li li ği ve her şe yi be lir le yen
bir ta kım da ya nıl maz öl çü ler var. Tek rar adı nı ko ya lım,

bun lar ka nun lar dır. Bu bir ör güt ka nu nu, sa vaş ka nu nu dur.

Sev gi dü ze nin ku rum la rı na ve on la rın sa na 
ver di ği gü ce gö re de ğil, se nin dev ri mi ge liş tir me 

gü cü ne gö re  baş la ma lı dır. Ta bii de di ğim gi bi bu ba şa rı ya
ulaş mı yor. Çün kü dü ze nin ken di si bü yük en gel dir. 
Sa na ka ya gi bi çar pı yor ve bo şa çı kar tı yor.

Biz bu gün le ri; ye ni gün ler, ye ni ya şam lar, ye ni bir ta rih
ola rak de ğer len dir mek is ti yo ruz. Tüm es ki gün ler, es ki

yıl lar, es ki ya şam lar bi zim de ğil, düş ma nın dır.

Kar şı nız da bü yük öf ke, bü yük eleş ti riy le do lu
ol du ğum ka dar, ken di mi ar tık es ki si ka dar ta ham mül lü

tu ta mı yo rum. Çün kü bü yük bir an la yış sız lık var. 
So run ar tık çok has sas bir ha le gel miş. Ya pa ca ğın en  ufak 
bir ha ta bö lük bö lük in sa nı gö tü rü yor ve ço ğu nun da
bu na vic da nı sız la mı yor. Böy le bir ki şi lik hiç tir, teh li ke 
kay na ğı dır ve ma a le sef içi miz de de çok yay gın dır.

Ha in le rin, ga fil le rin, kö le le rin öz gür lük ve ya ya şam hak kı
yok tur. On la rın ya şa mı ölüm den be ter dir. On la ra sa de ce

ve sa de ce öz gür lük sa vaş çı la rı nın vur ma hak kı var dır. 

“Be nim önem li bir far kım  'Nasıl ya şa ma lı?'
so ru su nu çok er ken den ve çok iyi ken di me sor mam dır”

Ağ zı nı za her tür lü di şi ta kı yor, her tür lü sö zü
yer leş ti ri yo rum, ama yi ne de ko nu şa mı yor ve

ye me ği ni zi çiğ ne ye mi yor su nuz. 
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“Mezarda bile olsam
bu savaş kesin kazanacak!”

Zafer perspektifleri

“Başarıyor ve kazanıyorsam ancak o zaman varım”
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Ön derlik gö revi onur lu dur. Böy le bir gö rev yüz yıl lar dan
be ri kay be di len her şe yin ye ni den ka za nıl ma sı nı

amaç la mak ta dır. İn sa na gu rur ve rir, oto ri te ka zan dı rır.

Mi li tan la rı mız son ne fes le ri ni, üre ten, de ğer ya ra tan,
sa va şı ge liş ti ren ve ör güt le yen bi ri si ola rak

ver me li dir ler. Çün kü bu nun et ki si mil yon la rın
üze rin de so nuç ya ra tı yor.

Bü tün yol daş la rı mı zın ara sın da, hal kın hu zu run da,
özel lik le önem li top lan tı lar da, ka der an la rı nın ya şan dı ğı

her önem li sa vaş gü nün de ger çek bir kah ra ma na ya ra şır gi bi
ya şa mak,  umut ver mek,  umut ol mak ve bü tün bun la rı de rin bir
bil giy le ve doğ ru yön tem ler le sağ la mak bir ön de rin et le tır nak
gi bi iç içe ya şa ya ca ğı özel lik ler dir. 

Dünya sağır, ben duvarlarla konuşuyorum. 
Halimize bakıp bizden etkilenmemek mümkün değil. 

Etkilenmeyenler taş gibi olanlardır. Biz burada yaşamı
öylesine gözel kurmak istiyoruz ki, öyle burjuvaziden
kırk kat daha üstlük güzellikler yaratıyoruz ki, öyle
piyasada gördüğünüz güzellikler değil.
Yabancılıktan uzak, çirkinliklerden uzak bir yaşam.

“Beton gibi anlayışsızlık duvarlarınız var”

Ve ri le cek söz ler, üst le ni len gö rev ler, la yı kıy la ye ri ne
ge ti ri le cek tir. Ben de her za man ve da ha faz la elim den

gel di ği ka dar so rum lu luk la rı mı, ta bii ki,  halk adı na, siz ler
adı na iyi ye ri ne ge tir me ye ça lı şa ca ğım.

Ön der ler ku sur suz in san lar de ğil ler dir. 
Fa kat ken di le ri ni de ta ri hin önem li

aşa ma la rın da sağ lam yü rüt me yi bil mek zo run da dır lar.
Bu ko nu da ki şi le ri de ğil, hat ta bir sı nı fı, bir hal kı da
de ğil, çok da ha te mel de ğer le re, geç miş ka dar
ge le ce ği de he sap la ya rak yol al dır mak tan ken di le ri ni
so rum lu tut ma sı ge re ken ki şi ler dir. 

Ön der lik cid di bir mes lek, mes lek le rin de en yü ce si dir. İn sa -
nı ru hen zen gin leş ti re cek, ye te nek le ri ni ge liş ti re cek

mes lek le rin en ba şın da ge lir.

Bi lin cin, ol gun lu ğun ve doğ ru ya şa mın yo lu na gir di ği niz de,
o za man siz her yer de ke sin lik le ön der si niz. Kim se si zi

dü şü re mez; öl dü re bi lir ama dü şü re mez; vu ra bi lir ama yok
ede mez. Böy le bir  halk sa vaş tı mı, kar şı sın da bü tün dün ya
bir leş se de onu ye ne mez.

Za fer siz, ba şa rı sız ya şa mın  ölüm ol du ğu nu
unut ma ya cak sı nız! Ön der li ği he men an la ma ya baş la yın ki,

ya şa mı nı za çok za fer sığ dı ra bi le si niz. Ba şa rı nın he sa bı nı
ya pın. Ön ce he sa bı ken di ni ze kar şı ve rin ve af fet me me yi ken di
içi niz de ger çek leş ti rin. 
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Mi li tan ca ya şam akı cı ve çö züm le yi ci dir, ko nuş ma sın dan
yü rü yü şü ne, si lah atı şın dan otu rup kal kı şı na ka dar bel li

bir dü zen li lik ar zet mek te dir. Her ke sin gıp ta ede ce ği ve
hal kı mız açı sın dan bü yük  önem ta şı yan bir ya şam bi çi mi dir.
Seç kin ko mu tan lar dan her bi ri, baş lı ba şı na bir çe kim mer ke zi
ol mak du ru mun da dır. Çün kü güç lü ve gıp ta edi len özel lik ler
mil yon la rı bir bi ri ne ke net ler.

Baş kal dır mak is te yen bir hal kı ayak lan dı ra cak kad ro la ra
ih ti yaç du yu yo ruz. Bu ön cü lük ro lü nü ye ri ne ge ti re bi le cek

özel lik le re ula şıl ma sı zo run lu lu ğu var dır. Baş kal dır ma
ma ni fes to su ve ge rek çe si ha zır dır, bay rak tar ge rek mek te dir. 

Ön der li ği iyi ta nı yın. Ön der lik, Kürdistan'da ya şa mı 
ya ka la ma, çir kin lik le, ba şa rı sız lık la, ge ri ci lik le,

düş kün lük le, na mus suz luk la, uşak lık la aman sız sa vaş ma
ön der li ği dir. Ön der lik in san tut ku su nu, in san sev gi si ni,
in sa nın gü zel li ği ni ya ka la ma sa na tı dır.

Ya şa dı ğım sü re ce her za man düş ma nı mın en bü yük 
“baş be la sı yım” ve en bü yük ka za na nım. Bu ko nu da şe ref

sö zü me toz kon durt mam. Her şey ya şa dı ğım dö ne min ba şa rı sı
için dir. Ver di ğim söz le rin ke sin ge re ği ya pı lır. Ben ya şı yo rum,
hal kım her za man dan da ha faz la öz gür lü ğe ya kın dır.
Ben ya şı yo rum; he ye can var, tut ku var. Ben ya şı yo rum;
düş ma nın sa ham da ki tüm et kin li ği püs kür tül me ye,
ye nil me ye mah kum dur. Bu be nim ba şa rım dır.
Si zin bun da ye ri niz sı nır lı dır. 

Si ze çok çar pı cı bir ön der lik eği ti mi, kur tu luş eği ti mi
su nu yo ruz. İçin de bü tün in san lı ğın hi ka ye si var; için de

bü tü nüy le düş ma nı alt et me im kan la rı var; için de ya şa mın en
bü yü ğü ne ulaş ma yo lu var; için de öf ke yi en ya man gi der me
var; için de sev gi yi en bü yük sun ma var; için de en bü yük
say gı yı bul ma var. 

Ger çek PKK ta ri hi be nim ya şam ta ri him dir. Ben is ter dim ki,
par ti ta ri hi si zin de ta ri hi niz, hem de an lı şan lı bir

ta ri hi niz ol sun. Ama ya pa mı yor su nuz. Ta rih ola bil me niz  için
bir is yan cı nın, bir kur tu luş çu nun aman sız
özel lik le ri ne sa hip ol ma nız ge re kir. 

Ben bir bi rey ci de ği lim, ola ğa nüs tü bir bi re yim. 
Na sıl bir bi rey? İğ renç ta rih adı na, ak ra ba lık, sü la le 

adı na, ai le ve her tür lü top lum sal ge ri lik adı na, yan lış duy gu
ve dü şün ce adı na ne var sa on la ra kar şı ken di ni te miz tu tan,
ayak ta tu tan, ki şi lik ola rak sağ lam tu tan, öz gür ve tek tu tan
bir bi rey! İş te ben bu nu yap tım. Şüp he siz bir par ti yi de,
bir ulu su da ya pı lan dı rı yo ruz, ama her şey den ön ce
ken di mi ya pı lan dı rı yo rum. 

Es ki den ye di ğim ye mek ler en de ğer li ve ta dı  olan ye mek ler,
o za man so lu du ğum ha va ise gü zel ko kan ha va lar dı.

Kı sa ca o dö nem ler,  'ben  yaşıyorum' de di ğim dö nem ler di.
Ama par ti leş tik ten, so rum lu lu ğu üst len dik ten son ra her şey
pro fes yo nel dir. Sa de ce par ti  için, ya şa mak  için ye mek
ye ni li yor. Do la yı sıy la ta dı var mı yok mu, uy ku alı nı yor mu
alın mı yor mu bel li de ğil. Çün kü bir pro fes yo nel  için ar tık bu
ko nu lar faz la me se le ol maz. 

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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“İradeyi güçlendirip keskin kıldığı oranda komutan,
her türlü büyüklüğü karşılayıp tanrısallık düzeyine ulaşabilir”

Tep si ka dar bir dağ par ça sın da bir des ta nı na sıl ya şa dık
der sem, ne ka dar an lar sı nız? Kor kunç acı lar la, kor kunç sı -

kın tı lar la, ama di ğer yan dan kor kunç umut la na sıl ya şa dık?
Han gi ru hu an lat sam, han gi gü nü an lat sam, han gi sü re ci ve
han gi yı lı an lat sam? An la ya cak ka dar yü rek,
il gi ol ma lı ki değ sin.

“Bir liderin davranışı, sözü, ilk adımı, son adımı
çok çarpıcı ve yerindedir”

Ön der li ği doğ ru kav ra mak, sağ lık lı ve güç lü iz le mek  ge re kir.
Ken di ne yö nel mek, mu az zam öze leş ti ri ci ol mak  şart.

İçe ka pan ma mak, ken di ni bü tün yön le riy le aç mak, ger çek li ği ni
ta nı mak ge re kir. Ar dın dan de ğiş tir mek, dö nüş tür mek  şart. 

Ben ön ce ken dim le he sap la şı rım, ka ra rı 
ken di içim de ve ri rim, doğ ru ol du ğu ma ken di mi

inan dır dı ğım an et ra fa ya ya rım ve bu du rum da
dün ya da kar şım da ol sa beni dur du ra maz. 

Bin ler ce yıl lık di re niş le rin bü tün ahı-va hı, bü tün umut la rı,
bü tün yü rek le ri, bü tün akı tı lan ka nı, eme ği, göz nu ru,

bir da ha di ril me me ce si ne gi di yor.  Eğer sen ta ri hi
bir ön der lik so rum lu lu ğuy san, yü re ğin bu
ka dar ta ri he bağ lı kal mak zo run da dır.

Dün ya be nim üze rim de ve ben kar şı nız da bir an bi le
her han gi bir ye ter siz li ği ya şı yor mu yum? Be nim de

ken di me gö re onu rum, şe re fim var ve en zor da  olan ki şi be nim.
Yir mi ya şın da sı nız ve böy le bir sa vaş çı lı ğın için de bin bir
ku su ru ya şa ma ya, ken di ni zi sa ğa ya tır ma ya, ölü me ya tır ma ya
utan mı yor su nuz. Ben ol sam utan cım dan bin de fa kah ro lu rum.  

Be nim kıy me tim ke sin lik le sa va şa, çiz gi ye gös ter di ğim
bağ lı lık la ve  onun ba şa rı sı  için ser gi le di ğim hiz met le

öl çül me li dir. Bu nun dı şın da  adım var mış, hat ta geç miş te şu
ka dar iyi lik yap mı şım; bu da önem li de ğil. Gün lük ola rak
hiz me ti min de ğe ri, be nim de ğe ri mi ifa de  eder.

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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Ben en bü yük zor lu ğa kat la na rak ra hat lı ğı bu lu yo rum. Bu -
nun dı şın da ki ra hat lık de ni len şey, bel ki de bir tu zak tır. Bu

ge çen yıl lar da bü tün bun la rı edin dim ve bü tün açık lı ğıy la da
in san lı ğa gös ter me ye ça lış tım.

Ölüm her kes  için, her za man var ama bu sa vaş çı lık ta 
ölüm süz lü ğe ya kın bir şey ler var. Ar tık öl sem de gam

ye mem, çün kü ya pa ca ğı mı yap tım. Ki şi sel an lam da
çe liş ki le ri mi çö zü yo rum, ba na dün ya yı ce hen nem eden le r
ben de bi raz ce hen ne mi ya şa tı yo rum. Bun dan da ha gü ze li,
tat min ede ni dü şü nü le bi lir mi?

Sa vaş ve ya şam tar zı mı gü zel leş ti ri yo rum, çe ki ci kı lı yo rum.
Siz sa nı yor su nuz ki, ken di li ğin den bu böy le olu yor.

Ken di ni yet kin leş tir mek, ken di ni çok zor bir mü ca de le tar zı nın
yü rü tü cü gü cü ha li ne ge tir mek,  onun ye ter li ko şul la rı na sa hip
ol mak, bü yük bir so rum lu luk tur.

Ben ken di me her gün; ‘bu gün ne yap tım’ di ye yü re ği me, vic -
da nı ma so ru yo rum. ‘Ha yır lı bir iş yap tım’ di yor sam o

gün bi raz ra ha tım. So mut yap tı ğım iş ler var. ‘Şu ra ya ulaş tım,
bu ra ya ulaş tım, şu fay da lı işi yaptım, bu fay da lı işi yap tım’
di yo rum. Bu be ni tat min edi yor biraz. En azın dan yi ye ce ğim
ye me ği ve ya ken di me ya şa ma hak kı nı la yık gö rü yo rum.

Ya şa mak  için bu bü yük mü ca de le yi gö ze al dım. Bü tün 
ça bam key fim ce de me ye ce ğim, çün kü be nim key fim

hal kın dır, in san lı ğın dır. Ken di me has key fi lik le rim yok.
Top lu mu dış ta la yan, hal kı dış ta la yan en  ufak bir key fi ye tim
ol ma mış tır. Gü cüm ora nın da hal ka bağ lı lık te me lin de ya şa mı
esas al dım. Hal kın önün de ki en gel be nim önüm de ki en gel dir,
be nim önüm de ki en gel hal kın önün de ki en gel dir. 

Ben, laf la bağ lı lık tan ve ya söz lü ölü mü ne bağ lı lık tan bir şey
an la mam, ben ba şa rıy la bağ lı lık tan an la rım. İş le rin ne

ka dar dü zen le, ne ka dar kud ret le, ne ka dar ba şa rıy la
git ti ğin den an la rım. Be ni ta nı mak is ti yor sa nız, böy le
ta nır sı nız. ‘Yol daş, se ni çok sev miş tik, se nin  için çok göz ya şı
dök müş tük’ gi bi yak la şım lar dan nef ret ede rim. 

“Ölüme kaçış, düşmana teslim olmanın diğer adıdır.
Ölmek değil, halkı yaşatmak önemli”

De ni le bi lir ki, en bü yük ça ba yı ken di me ve ri yo rum.
İn san lık ka dar es ki  olan bi lim le ri, fel se fe le ri ve din le ri,

gö zü mün gör dü ğü, ku la ğı mın işit ti ği ve ru hu mun duy du ğu ne
var sa her şe yi gör me ye, duy ma ya ve an la ma ya ça ba lı yo rum.

Çok de ği şik bir er kek ti pi çiz me sey dim, üç ki şi yi 
bir ara ya ge tir mem müm kün de ğil di. Ko lay ca al da nan,

ge le nek le re ve dü ze ne ko lay ca ken di ni kap tı ran bi ri  ol say dım,
bu ha re ke ti  bu ha le ge tir mek müm kün müy dü?

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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Ben de bir alış kan lık ha lin de dir: 
Düş ma nı mı bir ej der ha ya, bir ca na va ra ben ze ti rim.

Ağ zı nı aç mış,  ateş püs kü rü yor. Ben de  onun önün de, iki de
bir ar ka sı na ba kıp ken di si ni ayar la yan bi ri ko nu mun da yım.
Ba zen bir ka ya nın ar ka sı na ge çe rim, ba zen gö zü ne bir şey
ata rım,  eğer di şi ni kı ra bi le cek sem ba zen bir taş ata rım.
Bun la rın hep si tak tik tir ve ya düş ma nı esa sın da 
tam ta nı mak, his set mek tir.

Ya sa ya gel mek en bü yük yi ğit lik tir. Ken di ya sa la rı na  uyan
militan,  PKK'de ya sa lar la, ku ral lar la  uyum için de  olan en

bü yük ön der dir. En bü yük militanlık ken di hu ku ku nu gö ze ten,
ken di ku ral la rı nı gö ze ten, uy gu la tan ve çiğ net me yen militan-
lıktır.

Be nim le iliş ki ler in san la ra sa de ce güç ka zan dı rır, şe ref
ve rir,  onur ve rir. Siz de ken di ni zi böy le ya pın,

o za man ba kın ba şa ra ma ya ca ğı nız bir iş var mı?

Ken di mi ta nı dı ğım dan be ri, ya man ya şa tı yo rum. 
Bir an lam da hiç  ya şa mı yo rum. Ama bir an lam da da en

üs tün ya şa ya nım. En bü yük oto ri te ana-ba ba mıy dı, bir  kral
ka dar on la ra kar şı dur dum ve hâlâ da öy le yim.
Dün ya ya kar şı du ru yo rum. İl kem var, ya şa mı ma say gım var.

As lın da ben ken di mi söy len di ği gi bi 
'Başkan,  Serok' ola rak da gör mü yo rum. 

Ben ken di mi aman sız bir id di a nın ta kip çi si, 
ya ni sa vaş id di a sı, ey lem id di a sı, ör güt id di a sı,
ide o lo ji id di a sı, se vi ye id di a sı  olan bi ri ola rak
de ğer len di ri yo rum.

“Köle olmak kolaydır, ama özgür olmayı herkes beceremez”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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“Ka za nıl mış ge liş me le re gü ven mi yo rum.
Gö zü mü, da ha da ka za nı la cak ge liş me le re di ki yo rum.”

Yi ti ril miş  halk ger çek li ği kar şı sın da bit me yen, yi ti ril me yen
bir id dia, ya şa ya bil me id di a sı…

Bu ko nu da öz gür sa va şan, ola ğa nüs tü ça lı şan,
dü şün ce ka dar pra tik ser gi le yen bi ri yim.

Ben an lık bi ri yim. Çok sü reç li ya şa rım, hem de anı anı na.
Be nim  için anı ya şa mak önem li dir. Anı doğ ru ya şa mak.

San ki her şey şu an da ger çek le şe cek miş gi bi,  an'a yük len me
tar zım var. Za ten ya rın la rı da böy le sağ lı yo ruz.

Evet ipi mi ko par mı şım ama, ba zı la rı nı da ipe bağ la mı şım.
Si ya se tin hak kı nı ve ri yo rum, si ya se te öz gür lük ta nı yo rum,

si ya se ti dü şün ce ler le ba şa rı yo rum.

Yü rür ken, gö rür ken as lın da her şe ye kar şı sa vaş ha lin de yim.
Fır sa tım ol sa, ör gü tü da ha güç lü ya rat say dım, in san la rın

kö tü yan la rı nı da ha  sert kı lıç tan ge çi rir dim.
Ne den bu duy guy la yük lü yüm? Çün kü kö tü lük ler var.

İnsan insanın olamaz, benim felsefem bu ilişki bile olsa bu
benimdir denilmez. Bizim ilişkilerde benim

sahibim ulustur anlayışı esastır.

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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İslamiyet; tarihin tanıdığı en büyük devrimlerden biridir. 

Zafer perspektifleri

“Bü tün eleş ti ri le ri me rağ men
en be ğen di ğim in sa nı PKK için de bu la bi li yo rum.”

Zafer perspektifleri



74 75

“Kürdistan sadece Kürtlerin değil,
isteyen Asuristan, isteyen Ermenistan'da diyebilir”

“Hz. Muhammed'i peygamber olarak bilip de
bir ulusu inkar etmek, bir grup insanı zulüm altında tutmak,

onlara her türlü baskı ve sömürüyü dayatmak,
hele hele bunu İslam adına, hadis adına savunmak yapılabilecek
en büyük kötülüktür ve günahı da en büyük günahlardan birisidir.

“Türklerin Müslümanlığı, çıkar Müslümanlığıdır;
yani Irak'ı, İran'ı, Anadolu'yu, Balkanlar'ı fethetmek için

kabul edilen bir Müslümanlıktır.”

“PKK'nin bütün insanlığın ortak malıdır,
din, mezhep, ırk  farkı gözetmez”

“Müslüman aydınlarımız ne yapıyor?
Ben, Kürdistanlı tüm Müslüman halka ve aydınlara sorarım;

siz İslamın gerçeğini biliyor musunuz?
Bilip de kendi ülkenizde uyguladınız mı?

“PKK'nin çıkışı bütün Mezopotamya halkları için bir ışıktır”

“Süryani ve Ermeni halkları büyük ve derin bir
kültürün temsilcileridirler”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri

“Kürdistan devrimi Ortadoğu'da bir rönesanstır.”
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“Alevilik direnişin, bağımsızlığın adıdır tarihte.”

“PKK aslında hem devrimci sosyalizmin,
hem de devrimci İslamın Kürdistan'a iç içe uygulanmasıdır.”

“Bir Arap Müslümanı Arabistan için ne yapıyorsa,
bir Şia Müslümanı, Acem Müslümanı İran için ne yapıyorsa,
yine bir Türk Müslümanı Türkiye için ne yapıyorsa, bir Kürt

Müslümanı da Kürdistan için artık bir şeyler yapmak zorundadır.” 

“Aleviliğin özü direnişçiliktir.”

“Ülkesine ve halkına hizmet etmeyen bir Müslümanlık 
doğru bir Müslümanlık değildir, Hz. Muhammed'in

Müslümanlığı değildir, sultanlığın Müslümanlığıdır.”

“İslam, cihad içindeki İslamdır.
Cihada yol açmayan İslam bizim için doğru bir İslam değildir.

Kürdistan için İslamiyet, cihada karar veren İslamiyettir.”

“PKK, Arabistan'daki Asr-ı saadet İslamının
Kürdistan'da ortaya çıkmış biçimidir.”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri

“Kürdistan'da 'ben insanım, benim de
bir kültürüm vardır' diyen Süryani, Ermeni,

Çerkes birçok halk vardır. Bu anlamıyla Kürdistan
çok önemli bir kültür renkliliğine sahiptir.”
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“Edebiyat 
insan ve ulus ruhunun yaratılmasıdır”

Zafer perspektifleri

“Herkesin romanda bir yeri var. Bu büyük bir savaştır. Kimin gücü
varsa anlasın! Neler neler var bu romanda?”

“En bü yük ro man cı nız, ne den ken di ger çe ği ni
si ze ya za mı yor? Çün kü gü cü yok. Ne den bir as ke ri miz,

bir kah ra ma nı mız bü yük oy na ma ya yok?
Onun da gü cü yok.”

Zafer perspektifleri
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“Sanatın birçok etkinliği, çarpıtılmış, asimileye uğratılmıştır.
Hakim ulusun sanatı için kullanılan, bir araç olmuştur.

Sömürgeci egemenlik, aynı zamanda bir sanatsal egemenliktir.”

“Doğruların dili birdir”

“Halk yığınları, devrimci müzikle, folklorle,
resimle daha canlanır bir duruma gelmekte ve daha iyi bir

yaşam biçimine kendilerini adapte etmeye çalışmaktadırlar.”

“Roman biraz da bu ikilem arasındaki çabayı ifade eder.
Aşılması gereken ilişki ve yaşam biçimleriyle,

korunması gereken ilişki ve yaşam biçimini araştırır,
soruşturur, çözümler, yeniden kurar.”

“Yüreksiz olanlar ve kara yürekli olanlar
bu savaşı aydınlatıp, yüreklendiremezler, savaştıramazlar.

Savaş, yüzde yüz kalp içindir, aydınlık içindir.
Edebiyatçı da aydınlık olmalıdır.”

“Hikaye devam ediyor. Anlamak gerekiyor.
Çünkü PKK son tahlilde bir hikayedir,

yani yaşanmış bir hikayedir. Bu bir romandır”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri

“Ca na var la rı mı bi raz dur dur mu şum,
ken di me yak laş tır mı yo rum.”
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“Yirmi yılı aşkındır bütün Türkiye'nin yaşadığı,
hatta dünyanın dikkatini çeken, giderek okunan bir roman.
Hem de canlı bir roman. Her gece milyonlarca Türkiyeli,

Kürdistanlı, Güneyli, Kuzeyli bu romanı okuyor.
Kimisi heyecanla, kimisi öfkeyle, kimisi kudurarak,

kimisi sevinç çığlıkları atarak romanın bir bölümünü,
bir sayfasını okuyor. Ancak bir roman bu kadar heyecanlandırır,
öfkelendirir, kinlendirir, sevindirir, intikam çığlıkları attırabilir.”

“Ölü toplumların sanatı olmaz”

“Roman savaş içinde yazılacaktır”

“Halklar için büyük ustaların yaşamı
ve konuştuklarına bakın, bazı

yönleri feryat ve figandır, büyük çağrıdırlar.”

“Sömürgeci egemenlik altında Kürdistan için
edebiyat yapmak, ölümü göze almaktır.”

“Devrimci pratiğin olmadığı yerde,
devrimci edebiyattan söz edilemez.”

“Yüce kişilikler her zaman söze büyük, saygılı, kutsal başlarlar.”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri
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“Savaş ordulaşması tek tutkunuz ve sevdanız olsun”

Zafer perspektifleri

“Savaşçılık en yaman sanattır.”

Zafer perspektifleri



86 87

Bü tün Kür dis tan açı sın dan, hat ta dev ri mi mi zin
bü tün öz gü cü ve dost la rı  için ön cü ye ya ra şan, id di a lı  olan,

ko lay kay bet me ye cek adım la rı tem sil  eden ön der 
ki şi lik ler  olun. Ken di ni zi bu  tarz sa vaş çı lar ha li ne ge ti rin.
Bek le ni len bu dur, em re di len bu dur, yi ne la yık 
olun ma sı ge re ken de bu dur.

As ker lik, bir an lam da üs lup tur. 
Ye ter li bir üs lup he pi niz  için son de re ce ha ya ti dir. 

Be nim so mut as ke ri gö rev le rim ol ma dı ğı hal de, 
üs lup me se le le ri ne na sıl dik kat et ti ği mi, dik kat le 
de ğer len dir me niz la zım. Ke sin, bu dö ne min di li as ke ri dil dir.

Sa vaş si la hı eli ne  alıp bir kaç kur şun sık mak de ğil.
En bü yük sa vaş ver di ği miz ya şam sa va şı dır.

Düş ma nın hiz me tin de  olan ya şa ma kar şı ver di ği miz sa vaş tır.
Pa ram par ça bir ki şi lik le kim se sa vaş ve re mez.
En bü yük has ta lık bu dur, bu de li leş me has ta lı ğı dır.
Bun dan kur tul mak an cak sa va şa rak  olur.

As ker lik, sa vaş ken di ba şı na bir hiç tir.
Eğer bir ge liş me nin em rin dey se as ker lik bü yük bir

olay dır. Ye ni bir dev ri min as ke riy sen, bü yük as ker sin, ye ni bir
ya şa mın yol açı cı sıy san bü yük sün. Ama bit miş, tü müy le 
tü ken miş bir dü ze nin as ke riy sen, en kö tü as ker sin. 

As ke ri çiz gi miz de yol al mak is te yen, 
hiç ol maz sa bir kaç der si an la ma lı dır. Bu, bir hal kı ya ra tır.

Ha in halk tan öz gür hal ka, ha in ki şi ler den öz gür ki şi le re 
gö tü rür. Tut ku nuz bu te mel de ol ma lı dır. İna dı nız, aman sız 
ça ba la rı nız say gı yı ya rat ma lı dır. Ve ger çek ten ge rek le ri ni 
yap maz sa nız si zi da ha da  ağır suç la ya cak, yer le bir ede cek 
ta ri hin en olum suz hük mün den kur tul mak is ti yor sa nız,
ba şa rı yo lu na böy le gi re cek si niz. Biz bu nun ön de ri yiz. 

Ge ril la bir ya şam tar zı dır. Öy le bir de fa, iki de fa
uy gu la na cak bir yön tem de ğil dir. Bi zim açı mız dan

ilik le ri mi ze ka dar ya şa ya ca ğı mız bir ya şam tar zı dır.
Ona bir gir din mi pir gi re cek sin. Bir ya şa dın mı tam
ya şa ya cak sın. Ölü mü ne ka dar ya şa ya cak sın. “Bu na va rım”
di yen siz ler, bu na bü tün ben li ği niz le ka tı la cak sı nız, bu nun
kav ra yı şı na ula şa cak sı nız, özüm se ye cek si niz, çok bi linç li
ola cak sı nız, bu nun en zor ya şam şek li ol du ğu nu bi le rek
ka tı lı mı ger çek leş ti re cek si niz.

As ker ol mak is ti yor sa nız, ta ri he şe ref li bir  adım at mak
is ti yor sa nız, ön ce  onun bü yük du ru şu na ge çe cek si niz,

bü yük duy gu su nu ya ka la ya cak sı nız, bü yük se çim ka bi li ye ti ni
ge liş ti re cek si niz, bü yük sez gi si ni ya şa ya cak sı nız. Do la yı sıy la
düş ma nı bü tü nüy le ele  alan, yo rum la yan bir yak la şım gü cü
ol ma lı sı nız. Ne re ye ne ka dar gi di lir; ne re ye ne ka dar otu ru lur,
da ya nı lır, yü rü nür; ne re de na sıl vu ru lur; ne re ye ne ko nu lur;
ne re de na sıl bir ruh ser gi le nir; ne re de han gi dü şün ce
otur tu lur? Sor ma nız ge re ken so ru lar bun lar dır. 
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Si ya si, as ke ri açı dan du ru mu nuz ko ma lık ki şi le rin,  acil
ser vis le re ken din le ri ni ta şıt ma sı gi bi dir. Sa vaş ya şa mı na

hük met me yen ki şi böy le ha re ket et mez, böy le ko nuş maz, böy le
yol yü rü mez, he le si zin gi bi hiç mi hiç ke li me le ri kul lan maz,
si zin gi bi bat maz in sa na.

Ge ce gün düz dü şü ne cek si niz. Fır tı na ko pa ra cak sı nız.
Oluş tu ra ca ğı nız bir lik ler fır tı na bir lik le ri,  ateş ül ke si nin

bir lik le ri ola cak tır. Bu an lam da yep ye ni bir sa vaş çı lık
gö re viy le kar şı kar şı ya sı nız. Yep ye ni bir lik ler, yep ye ni
ko mu tan lık lar ge liş ti re cek si niz. Hep si ne  'fırtına',  'çelik',  'ateş'
gi bi ad lar ta kı yo ruz. Böy le fet he den bir lik ler ve on la rın
ko mu tan la rı ola rak gü neş ül ke si ne yö ne le cek si niz.

Biz si zi na sıl ıs lah ede lim? Bu işi ne re sin den baş la tıp
iler le te lim? Bu nu ya pa bil me niz  için, çok ol gun ol ma nız la -

zım. Ol duk ça si ya si ve as ke ri dü ze yi ya şa ma nız ge re kir.
Siz se bu na kar şı ken di ni zi ka pat mış sı nız. 
Fa na tik si niz, duy gu sal ve sub jek tif si niz, bu nu da bir 
tür lü bı rak mak is te mi yor su nuz.

Si zin ki ge le nek sel bir na mus an la yı şı dır; ge le nek sel
is yan cı lık bi çi min de bir tarz dır. Ta bii bu tar zın ba şı na

ta rih te ne gel miş se, si zin ba şı nı za ge le cek  olan da  odur.
Kal dı ki siz, za ten bin de fa öl me ye ra zı sı nız.
Hal bu ki  PKK'de si lah lı sa va şım, ya şa ma nın
en önem li yön te mi dir. 

Kör dü ğüm  olan, hay van laş ma nın eşi ği ne ge ti ri len bir
in san dan, gi de rek yü ce len, çö züm ka bi li ye ti ha li ne ge len

bir in sa na PKK için de ula şıl mış tır. Biz her gün ge liş me üs tü ne
ge liş me kay det tik. Bu hız la gi der sek, ger çek ten beş-on güç lü
sos ya list, bi zim ön der lik tar zı nı  esas alır sa ne  Türk fa şiz mi
ka lır, ne Or ta do ğu ge ri ci li ği ka lır. Bu te mel de  Kürdistan'da
ge li şe cek bü yük bir  halk or du su,  Ortadoğu'yu sar sa cak bir
halk or du su dur. Bu or du de mok ra si yi, sos ya liz mi ve
so nuç ta en ter nas yo na liz mi ge ti rir.

“Ge ril la sa va şı ka lı cı kı lın maz sa bu iş bi ter”

Çok az duydunuz, çok yüzeysel kaldınız, çok az bağlı
kaldınız. Bu da sizin çözümsüzlüğünüzdür, kör talihinizdir,

gerçekleşen yaşam öykünüzdür. Bununla ne düşman vurulur,
ne özgürlük kazanılır.

Şe ref li  ölüm; Maz lum la rın, Hay ri le rin, Ke mal le rin dir. O
ölüm ka bul edi le bi lir. Ama sağ sın, sa vaş ma ola nak la rın

var, sen bu ra da ölü mü ka bul eder sen, al çak sın!

Po li ti ka dan an la maz ama pra tik ten an lı yor, 
te o ri den (do la yı sıy la ide o lo ji den) an la maz ama

sa vaş tan iyi an lı yor! He men bu nok ta da be nim ak lı ma 
“ka tır” ge li yor. Bi li yor mu su nuz, ka tır dağ da iyi yü rür, 
ama ka tır sa de ce ka tır dır. Re şo (bir ka tır) var dı kah ra man 
ilan edil di.  Türk ge nel kur ma yı, an cak bu ka dar  olur. 
İde o lo ji siz, po li ti ka sız ge ril la cı lık ol maz.
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“Unut ma yın, soy lu ko mu tan lar, ta rih te ün bı ra kan lar;
ken di le ri ni ye tiş ti ren, or ta ma en de rin bağ lı lı ğı gös te ren ler dir.”

“Durumunuz kuyunun dibindeki Hatice'yi aşmış.
Sizin gibi PKK'lileri kurtarmak  Hatice'yi kurtarmaktan daha zor.”

Parti bir kurtuluş örgütüdür. Bütün ilişkileiryle,
yöntemleriyle savaşçılarıyla,

olanaklarıyla sadece ve sadece kurtuluş içindir.

Bir kurtuluşçunun tarzı; tek başınaymış, koşulları ağırmış
ille bir yerlere dayanması gerekiyormuş gibi durumlara

asla yer vermez, bunlara asla mesele yapmaz.

Bir  halk or du su oluş tur mak ve  onun ko mu ta nı ol mak çok
bü yük ve önem li bir iş tir. Onu so nu na ka dar cid di ye

ala cak ve bu te mel de ken di ni ze bi raz bü yük lük pa ye si
bi çe cek si niz. Bu cü ce lik te ıs rar et mek ve
hiç bü yü me mek bir ka der mi dir?

“Yüreğinizinsonuna kadar,
düşüncenizin kaldırdığı kadar ordulaşın!”

His se de cek si niz, an la ya cak sı nız, özüm se ye cek si niz ve
mut la ka ba şar ma sı nı bi le cek si niz.

Biz sa de ce ba şar mak zo run da  olan bir ha re ket de ği liz,
ay nı za man da ba şar mak dı şın da bir ya şam
şan sı ol ma yan bir hal kız da.

Savaş bir oyun değildir. 
Öyle yarım yamalak ham hayal kişiliklerle, 

hele komutanlıklarla yürütülemez. Büyük ciddiyet karar 
anlayışı derinliği,  resmiyet, siyaset kadar askeri taktiklerde
uzamanlığı iddia kadar azmi, iradeyi gerektirir.

Savaş parçalanmak için değil, birleşmek içindir. 
Bu savaşta kanınızı birden değil, damla damla dökmelisiniz.
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Or du da ço cuk luk ol maz. Or du, ateş le oy na ma sa na tı dır.
Ço cuk luk eder sen, eli ni ya kar sın. Za ten her gün

ya kı yor su nuz ve eli ni bu ka dar ya kan ki şi de or du da ka la maz.
Ka lı na ma ya ca ğı da ge li nen nok ta da za ten açı ğa çı kı yor.

Sa vaş ta ni ce lik ten zi ya de ni te lik, güç kim dey se
o ka za nır. Bu da şim di biz de dir. Ge re kir se el li ki şi lik 

bi rim, ge re kir se beş ki şi lik bi rim ro lü nü ke sin oy na ya bi lir.
Ge re kir se düş ma nın on bin ki şi lik or du su, ge re kir se
yüz bin ki şi lik or du su da ay nı tak tik le ra hat lık la
yıp ra tı lıp dur du ru la bi lir ve boz gu na uğ ra tı la bi lir. 

“Savaş er meydanıdır”

Birey ulusal olmalı, birey sosyal  olmalı, 
birey örgütlü olmalı, birey temel çelişkiye 

göre savaşmalı, birey iddialı olmalı, birey hak sahibi 
olmalı, birey yaşama imkanlarına sahip olmalıdır.

Ha re ket li ola cak sın, giz li li ği uy gu la ya cak sın.
Sız ma pe şin de sen ko şa cak sın. Bu nun  için bir lik le rin

alış kan lık dü ze yi sü rek li ge liş ti ril me li dir. O han tal ya pı dan,
ya da dar ve sa bit mev zi le re yer leş miş ol mak tan çı ka cak sın.
Çok  açık  olan ha re ket tar zı nı bı ra ka cak sın.

Biz ol sak ol sak bu sa vaş  için va rız.
Bu nun dı şın da hiç bir şe ye ya ra ma ya ca ğı mız gi bi,

dün ya yı da sun sa lar gö zü müz bi le gör mez. Yak la şım fel se fen
bu ol duk tan son ra, bu nun tar zı nı ve tem po su nu da böy le
ya ka la dık tan son ra sen ba şa rır sın. Ve za fe ri de ke sin leş ti rir sin.
İş te biz böy le yiz.

Sa vaş kö le halk lar  için bir bay ram dır.
Şu an da siz ler her gün bu bay ra mı ya şı yor su nuz.

Bu doğ ru dur ve öy le de ol ma lı dır.  'Neden ko lay bir za fer
kazanmadık' di ye bek len ti için de ol ma ya hiç ge rek yok tur. 
Bu sa vaş da ha on yıl lar ca sü re bi lir, ama ye ter ki sa vaş ma sı nı
bi le lim vebu sa vaş ta ki bay ra mı ya şa ya lım.

Öz gür lük mü ca de le sin de her şe ye  sı fır dan baş la yan
bir hal kın, düş ma nın te pe den tır na ğa do na nım lı ol du ğu

bü yük den ge siz lik ko şul la rın da bi le otu rup  bek le me si ve
kö le ce bo yun eğ me si bir ka der ol ma dı ğı gi bi, bir den bi re aya ğa
kal kıp kur tu lu şa git me si de müm kün  de ğil dir. Bir den bi re
kur tu luş te o ri le ri ne ka dar saç ma ise, kö le lik te o ri le ri de, 
ya ni her tür lü re for mist, bo yun eğ me ci, in kar cı, hat ta ka tı
kö le ci yak la şım lar da o den li ka bul edil mez dir.

Bel li ki ko mu tan lık bu de ğil dir. Müm kün se ta ri hi oku yun,
gö re cek si niz ki yol alan lar böy le yo la çık maz lar. İs lam

ta ri hi ne, Fran sız dev ri mi nin ta ri hi ne,  Ekim dev ri mi nin
ta ri hi ne ba kın ve ora lar da gö rev üst le nen le rin du ru mu nu
gö rün. Or du la rı na sıl ör güt ler ler, na sıl ha re ke te ge çi rip
sa vaş tı rır lar, na sıl ilk sa vaş la rın da ka le le ri alır lar.
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Düş man bir çır pı da na sıl kah re di lir? Bir: Gün lük ola rak
düş ma na müt hiş vur mak la. İki: Düş ma na da ha faz la

vu ra bil mek  için,  halk sa va şı esp ri si ne gö re  uzun va de li sa vaş çı
ki şi lik ler edin mek le. Bu iki si de siz de yok. Ken di ni zi ne  uzun
va de li ol ma ya ayar la ya bi li yor su nuz, ne de gün lük ola rak
vu ra bi li yor su nuz. Bo şa çı kı yor ki şi li ği niz. 

As ker li ğin en te mel ta nı mı şu dur: Te mel amaç lar da, bir hal -
kın, bir sı nı fın, hat ta ce ma a tin ha ya ti teh li ke ye düş me si

kar şı sın da ve ha ya ti de ğer le ri elin den alın mak is ten di ği
za man, ken di si ne uza nan, teh li ke ar ze den  elin
sa hi bi nin eli ni kır mak. İş te as ker lik, iş te as ker!

1996 yü rü yü şü, par ti leş me kte, or du laş ma kta, ses le ri  akort
et me kte, he men her se sin en ka li te li çık ma sı nı sağ la makta,

adım la rı ye rin de at makta çok id di a lı ola bi le ce ği miz bir
yü rü yüş tür. Alı nan ted bir ler, bü tü nüy le bu nu sağ la ya bi le cek
ni te lik te dir. Şan sı nı zı iyi de ğer len di rin, ye rin de ses, ye rin de
adım te me lin de var lı ğı nı zı  ka nıt la yın.

Düş man ne ka dar id dia eder se et sin,  özel sa va şı ne ka dar
çıl gın laş tı rır sa çıl gın laş tır sın, her gün ne ka dar kel le

ke ser se kes sin, ne ka dar bom bar dı man ya par sa yap sın
kay bet mek ten kur tu la maz ve biz de ka zan mak tan
vaz ge çe me yiz. Ka zan mak bu te mel de ke sin dir di yo ruz. 

Bi rey ola rak bel ki de yüz yıl lar ca sü re cek bir ça bay la
ula şa ma ya ca ğı nız bu si lah la ra bu gün her za man kin den

da ha faz la ulaş mış bu lu nu yo ruz. Ve ger çek ten bu nun la en çok
hak sa hi bi  olan şe hit le rin anı sı na güç lü bir kar şı lık ve re rek
ya rın la rın te me li ni güç lü kıl ma şan sı nı el de edi yo ruz.
Hiç kuş ku suz bu nu so nu na ka dar iyi kul lan mak, si zin sa vaş
us ta lı ğı nı zın, par ti mi li tan lı ğı nı zın ya ra tı cı lı ğıy la, her dü zey de
ko lay düş me yen, ko lay dü şür me yen yü rü yüş le müm kün dür.
Bu te mel de siz ler de, bu si lah la iyi sa va şa rak, in san lı ğı,
hal kı mı zı, ül ke mi zi ve ken di mi zi ka zan mak
için tüm gü cü nü zü sar fet me li si niz. 

Zor ko şul lar da sa vaş mak bir zevk tir, onur dur.
Da ha şim di den hal kı mı zın te mel bir ya şam bi çi mi ha li ne

gel miş tir. Bu gün  Kürdistan'da ge ril la, eko no mik, sos yal ve
si ya sal ya şa mın en öz gür bi çi mi dir; ek mek ka pı sı dır,  onur
ka pı sı dır, öz gür lük ka pı sı dır. Ula şıl mak is te nen her soy lu
ya şam bi çi mi bu nun la sağ la nır. Son tah lil de ge ril la, gü nü müz
Kürdistan'ında onur lu bir ya şam, üre tim, si ya sal laş ma ve
sos yal leş me bi çi mi dir.

Bi rey ar tık PKK yo lun da da ha iyi ne fes ala bi lir, da ha iyi
ken di ne ge le bi lir, ulu sal lı ğa ka vu şa bi lir. Hiç şüp he siz

ken di ni yüz yıl la rın ge ri li ğin den ve her tür lü düş man
et ki le rin den bu den li uzak laş tır mış bir PKK, ge le ce ği da ha
hız lı ve da ha yo ğun ka za na bi lir. Ve siz ler,  PKK'li mi li tan ve
sa vaş çı lar, böy le si bir PKK si la hıy la her alan da,  onun en
vu ru cu ko lu  olan ge ril la sın da,  onun en so nuç alı cı  halk
yı ğın la rı nın is ya nın da ku şa na bi lir, so nuç alı cı
sa vaş çı lı ğı ser gi le ye bi lir si niz.
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“Et ki li bir ko mu ta ol mak; ola ğa nüs tü mo ral li,
ola ğa nüs tü iş le yiş esas la rı na ha kim ola bi len, ola ğa nüs t
ek sik li ği gö re bi len, ya ni in sa nı eği tip as ker leş ti re bi len

ve böy le ce ‘ben va rım’ di ye bi len dir.”

“Bu sa va şı top lu ve ger çek ten çok sı kı sı kı ya
ke net len miş ola rak yü rüt mez sek, her şe yi sa va şın em ri ne

se fer ber ede mez sek bi rey sel ola rak han gi miz kur tu la bi li riz?

“Sa vaş sa de ce düş ma nın za yıf lık la rı nı or ta ya
çı kar mak ve onu yen mek de ğil, ay nı za man da ken di

za yıf lı ğı nı da gör mek ve  eğer gi de ril mez se ken di ölüm cül
et ki le ri nin için de öl mek gi bi bir so nu ca da yol  açar.”

“Tarihin nabız atışları ‘Yürü ya kulum, başarabilirsin’
dediğinde, onu iyi dinleyeceksin, kalbini ve bilincini yatıracaksın.”

“İktidara yürüyen komutan; düzenle bağlarını kesen
ve ilişkilerde özgürleşmeyi yaratan kişidir.”

“Büyük amacın, büyük ilkenin ve büyük duruşun
sahibi komutan olmaktır.”

“Komutan tek kalsa da düşmana karşı
başarıyla savaşmasını bilendir.”

“Militan  doğrular için gerekirse teori oluşturan
ve pratik sergileyendir.”

“Kürdistan'da gerçek demokrasinin yolu,
ancak militan savaşımla açılabilir.”
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“Sözünün eri kanını damla damla akıtandır.”

“Zaferin garantisini kendi etrafında
kuracağın orduda göreceksin”

“Savaşçılık en yaman sanattır”

“Savaşırken öğrenmeyi, öğrenirken savaşmayı esas alacağız”

“Yeniden doğuşları savaşla gerçekleştireceksiniz”

“Zaferi kendisinde yaşatmayan komutan değildir”
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“Büyük partileşme, büyük Kürt dirilişi sağlanmak isteniliyorsa,
o zaman ideolojik-siyasi düzeyi müthiş dayatacaksınız.”

“Savaşın en büyüğü anlamaktır”

“Ortada kurt kanunu var.
Kurt kanunu, avını bitirinceye kadar sürekli saldırmaktır.

Bu durumda yapacağımız tek şey kurdu önlemektir.”
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“Şehitlerimiz  onur ve in san lık sö zü müz dür,
ba şa rı ve za fer yü rü yü şü müz dür.”

“Ölümsüzlük peşindeyim”

“Maz lum yol da şın ka ra rı ya şam id di a sı,
ya şa ma say gı dan vaz geç me me ka ra rıy ken, Dört le rin eylemi

ise Maz lum yol da şın ka ra rı nı da ha da pra tik leş tir mek,
da ha da kit le sel leş tir mek, da ha da ya şam sal kıl maktı.

Ka ra rın ama cı ka dar, içe ri ği ve ger çekleş me bi çi mi de müt hiş tir.”

“Ölüm yo lu düz len di, bü yük  ölüm kor ku su aşıl dı,
on lar ölüm le ya şam ara sın da ku ru lan köp rü ol du lar.
Ölüm den ya şa ma on lar üze rin den ra hat ça ge çe ce ğiz.

Ge rek ti ğin de ya şa ma dan ölü me ge çe ce ğiz. Dal ga dal ga bu köp rü den
on lar ca, yüz ler ce ve bin ler ce ki şi ge çe rek şe hit ler ker va nı na ka tıl dı.”

“Ze ki ye ler, Rah şan lar, Ro na hi ler, Be ri van lar  jin'i ji yan
ha li ne ge tir me nin de en bü yük adı dır lar. Ka dın her za man kin den

da ha faz la ya şa mın güç lü bir ta ra fı ola rak bu sa vaş ta yö nü nü bu lu yor.
Ve bu kah ra man ka dın şe hit le ri mi zi, bu bü yük New roz şe hit le ri ni,

ya şa mın bu güç lü ka rar la rı nı se lam la ma dan ya şa mı an la mak,
hak kı nı ver mek müm kün de ğil dir.”

“Agit gibi, şehitler zincirinin beyni ve yüreği olmasını bilmiş,
yine tüm halkın yüreğini ve beynini bir kişiye sığdıracak güce

ulaşmış biri için ölümden bahsetmek ne kelime? Yaşamın
en soylusu içinde erimiş, onun ta kendisi olmuş biri ölebilir mi?”
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İn san şe hit le ri unut maz,  on la rı unut ma ma lı dır.
On la rı  unut ma mak, ha tır la yıp da ağ la mak de ğil dir.

Bu ayıp tır, şe hit le rin hu zu run da  PKK'de ağ la mak ayıp tır.
İn san şe hit le rin hu zu run da ken di si ni güç len dir me li dir.
An cak böy le ya pı lır sa, ‘şe hit le ri an dık’ di ye bi li riz.
‘Şöy le bi riy di, şöy le yü rü yor du, şöy le ko nu şu yor du’
de mek, şe hit le ri an mak de ğil dir. Ha yır, ge ce-gün düz,
her gün şe hit ler le bil rik te  olur in san.
Bu ne an la ma ge lir? Ne fes ne fe se her an güç bü yüt mek,
sa va şı yük selt mek an la mı na ge lir.
Bu nun dı şın da, şe hit le ri an mak müm kün de ğil dir.

Şe hit le ri ta nı yın. Yü zey sel yak laş ma yın. Göz le ri ni zi  açın. Şe -
hit le rin ka nı  ucuz de ğil dir. Şe hit le rin bir dam la ka nıy la oy -

nan ma sı na  izin ver me yin.

Hak sız lı ğa ve in san lık düş ma nı güç le re kar şı mut la ka
gös te ril me si ge re ken bü yük in san lık onu ru nu kur tar mak

ve yi ğit ka lın mak is te ni yor sa, bu mü ca de le bu nun  için
ve ril me si ge re ken kar şı lık olu yor. Bu şe hit le ri mi zin de bir
ger çek li ği dir ve biz on la rın söz cü le ri yiz. Şe hit le rin
söz cü lü ğü nü doğ ru yap mak du ru mun da yız.

Doğ ru yol da en şe ref li ve en onur lu bi çim de yü rü me niz ge re -
kir. Ya şa mın yü ce li ğin den söz edi yo rum, ya şa mın hak kı nı

ver mek is ti yo rum. Ya şa ma de ğer biç mek is te yen le rin öl çü le ri
sağ lam dır, so nuç alı cı dır. Öl çü le ri sağ lam  olan ki şi bü yük ka -
za nım la rın sa hi bi dir. Bu öl çü le re sa hip  olan ki şi
er ken den şe hit düş müş ol sa bi le,
yi ne de bü yük ka za nım la rın sa hi bi dir. 

Di re niş
şe hit le ri mi zin

anı la rı, tüm
özel lik le ri,
dav ra nış ve söz le ri,
par ti mi zin bü tün
men sup la rın ca bir
çağ rı,  emir ve
ta li mat ola rak
an la şıl mak ve
ha ya ta ge çi ril mek
zo run da dır. Bu gün
par ti ye da ya tı la cak
tek ya şam,
mü ca de le mi zin ve
par ti bi na mı zın
kö şe taş la rı nı
oluş tu ran di re niş
şe hit le ri mi zin
ya şa mı dır.

Şe hit le rin me saj la rın dan çı kan so nuç ne dir? Ta mam la yın!
Pe ki ne yi ta mam la yın? “Bu da ya nıl maz ko şul lar da ki

ya şa mı, ya şa nı lır ha le ge ti rin! Fa şist bas kı ya kar şı ko yun,
azal tın ve ya or ta dan kal dı rın. Bil gi siz lik var, gi de rin. Par ti
za yıf, güç len di rin. Fa şiz min tek yön lü, kor ku suz yü rü yü şü nü
dur du run!” İş te çı ka rı la cak en bü yük so nuç bu dur.
Şe hit le ri an ma ya  evet, ama doğ ru an ma ya…

“Şehide bağlılık kolay ölmemektir”
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Di re niş şe hit le ri nin her bi ri çok iyi in ce len me li ve bi lin ce çı -
ka rıl ma lı dır. Bu, on la ra kar şı  olan ve fa bor cu mu zun bir

ge re ği dir. Anı la rı nın ge re ği nin an cak da ha faz la di ren me
mev zi le ri nin ya ra tıl ma sın dan geç ti ği ni bi li yo ruz. 
Ger çek le şen dö ne min en bü yük ba şa rı la rın dan bi ri, di re niş
kah ra man la rı mı zın la yık ol duk la rı bi çim de yüz bin le rin
el le rin de dal ga la nan bay rak la rı ha li ne ge ti ril me si, ön cü nün
di re ni şi nin mil yon la rın di re ni şi ne dö nüş tü rül me si dir. 

Sa va şı ge liş ti ren ler ha yat la rı nı or ta ya ko yu yor lar.
İnanç la rı nı or ta ya ko yu yor lar, öz lem le ri ni or ta ya

ko yu yor lar ve en yü ce mer te be ye ula şı yor lar. Bi ze dü şen
on la ra sa dık kal mak, bun la ra dev rim ci an lam
ve re bil mek, iyi söz cü ol mak tır.  

Eğer biz ya şa mı alt dü zey de bir kav ra yı şa gö tür mü yor sak,
bir top lu mu ye ni den ya rat mak ve dev rim ci bir tarz da

üret mek gi bi bir amaç la yo la çık mış sak; bu amaç la rın için de
en de ğer li var lı ğın ve de ger çek ya şa yan la rın şe hit ler
ol du ğu nu ka bul ede ce ğiz. 

Hiç kim se  PKK'nin şe hit le ri ni sa hip siz gö re mez. 
On la ra ya lan-yan lış, ye ter siz yak la şım için de ola maz.

Bel ki biz her bi ri si  için iyi bir mak ber ku ra ma dık. Bel ki iyi 
tür kü ler söy le ye me dik, iyi şi ir ler ya za ma dık, hat ta 
ce na ze le ri nin ne re de ol du ğu nu bi le tes pit ede me dik. 
Ama en iyi kar şı lık ola rak  PKK'de he men her ke si 
bu şe hit ler par ti si nin bir ele ma nı ha li ne ge ti re rek 
gö re vi mi zi yap tı ğı mı za ina nı yo ruz. 

“Şehidi teorileştirdik”

Bü yük lü ğü, ol gun lu ğu, al çak gö nül lü lü ğü ye rin de ve
za ma nın da ya şa ya bi le cek si niz; bu si ze güç ve re cek tir.

Siz ler de şe hit le re la yık ol mak la par ti ye ve hal ka güç
ve re cek si niz. Böy le olur sa, bu acı lar bi zi da ha da güç len di rir.
Siz ler böy le olur sa nız, PKK da ha faz la ka za nır 

Ağır borç lar la gi di len şa ha det le re son ver me li yiz. 
Ço ğu nuz gen ce cik, doğ ru-dü rüst hiç bir  borç öde me den,

hat ta ken di ni ze ge re ken say gın lı ğı bi le gös ter me den 
gi di yor su nuz. Bu şa ha det ka bul edil me me li dir. 
Bu şa ha de te ar tık ‘dur’ di yo ruz. Ka bul edi le bi lir 
şa ha det le rin sı nır la rı nı çok çok aşı yor su nuz.
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Duy gu sal, za yıf
ol ma

bi çi min de de ğil de,
bu gü nü
ya şa mı nı zın bir
dö ne me ci ha li ne
ge tir me ye, bü yük
yü re ğe ve bü yük
Kür dis tan
yurt se ver li ği ne,
PKK'nin bü yük
mi li tan lı ğı na
ulaş ma ya, bel ki
ay lar ca, hat ta
yıl lar ca
sağ la ya bi le ce ği niz
me sa fe yi bu gü nün
er te sin de
sağ la ma ya
yö nel me yi  esas

ala cak sı nız. Ve her za man kin den da ha faz la bü yü müş, tek
vü cut ol muş ola ca ğız. Şe hit ler biz de ger çek ten ya şa mı
sür dü rü yor lar. Biz on la rın ay rıl maz bir par ça sı yız ve
on la ra ge re ken de ğe ri ve re ce ğiz.

Maz lum yol daş, ide o lo ji mi zi iyi bi len bir ar ka da şı mız dı.
Par ti mi zi ru hun dan ta nı yan ve öy le kal ma ya

bü yük  özen gös te ren ger çek ten gör kem li bir ki şi lik. 
Bu an lam da bu ki şi lik tam bir PKK olu yor; 
PKK'nin ya şam sö zü,  onun zir ve si olu yor. 

Ger çek ler or ta da, di ren di ler, ken di le ri ni erit ti ler ve ‘ya şam
bu dur’ de di ler. Sa vaş la ya şam ara sın da ki ba ğı böy le

or ta ya koy du lar. Pe ki si ze dü şen ne? Bu ger çe ğe
say gı lı  olup ha ya ta ge çir mek. 

Sö zü müz de dur duk, sö zü mü zün eri ola rak kal ma yı bil dik ve
tüm bu ge liş me le ri ya rat tık. Kah ra man kad ro la rı mız bi rer

çam gi bi ül ke mi zin her ta ra fın da dev ri le bi lir ler, an cak dö kü len
kan lar çok an lam lı dır ve ge rek le ri ne uyul mak zo run da dır.
Bun lar ye ni den ulus laş ma mı zın ve öz gür lü ğe ulaş ma mı zın bin
yıl dan be ri öden me si ge re ken fa tu ra la rı dır.

Şa ha de tin ön der li ği ni yü rüt mek ko lay de ğil. 
Siz bu nu ne ka dar kav ra mış sı nız, bu da ay rı bir  olay.

Şa ha de tin ön der li ği ni yü rüt mek çok bü yük bir ki şi lik is ter.
Kür dis tan gi bi bir ül ke de in san lar çı kar sız bir dam la 
kan bi le dök mez ler. Bu ka dar bü yük fe da kar lık  için çok bü yük
bir ki şi lik ön der li ği ge re kir.

Sö zü müz de dur duk, sö zü mü zün eri ola rak 
kal ma yı bil dik ve tüm bu ge liş me le ri ya rat tık.

Kah ra man kad ro la rı mız bi rer çam gi bi ül ke mi zin
her ta ra fın da dev ri le bi lir ler, an cak dö kü len kan lar
çok an lam lı dır ve ge rek le ri ne uyul mak zo run da dır.
Bun lar ye ni den ulus laş ma mı zın ve öz gür lü ğe ulaş ma mı zın
bin yıl dan be ri öden me si ge re ken fa tu ra la rı dır.
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“Kürt meleklerinin yaratılması gerekir.
Suya hasret olduğumuz kadar,

melekleşmeye de hasret olmalıyız.”
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Ka dı nın öz gür lü ğe yak la şı mı güç le ol ma lı dır. Er ke ğin
ken di ni  eşit ve öz gür iliş ki ye ha zır ha le ge tir me si ge re kir.

Bu ko nu da ta raf la rın fe da kar lık ve ce sa ret te ku sur et me me le ri
ge re kir. Ay nı za man da bir il ke yi ta kip et me le ri ge re ki yor.
Fe o dal ve kü çük-bur ju va il ke si ye ri ne, dev rim ci,  eşit, öz gür
il ke yi ic ra et me le ri ge re ki yor. Ku ru lan ba ğın esas ta dev rim ci
bir bağ ol du ğu bi li ne rek bu, yük sek de ğer bi çen bir iliş ki
ol ma lı dır. Ka dın sız dev ri min ge li şe me ye ce ği ni, ka dın
öz gür lü ğü sağ lan ma dan top lu mun ve ta bii ki er ke ğin de
öz gür le şe me ye ce ği ni bi le rek, bu iliş ki ye yük len mek ge re kir.

Ta ri hi te mel de ka dın cin sel lik te bü yük bir tü ke niş, bü yük bir
bi tiş ger çe ği ni ya şı yor. Öz gür lük le hiç ala ka sı yok. Er kek

za ten bü yük ya nıl gı la rın kur ba nı. Dü şü nün he men he pi niz
iliş ki ye böy le baş lı yor su nuz. Öy ley se kal dı mı sos ya lizm, kal dı
mı di re niş, kal dı mı ira de öz gür lü ğü? Da ya nık lı ira de hep
ye nil miş tir. İş te  onun  için si zi öz gür lü ğe ve
güç lü ira de ye çek mek te zor la nı yo ruz.

Hâ lâ gü zel lik öl çü le ri ni na sıl or ta ya çı ka ra bi li riz 
ara yı şı pe şin de yim. Si zin böy le bir ara yı şı nız var mı?

Uğ ru na bir mü ca de le niz var mı? Ba na gö re gü zel li ğin 
de ğer len di ril me me si, hat ta ge ri ci lik dü şün ce si de
böy le ge li şir. Bir  genç kı zın kö le leş tiril me ye ta bi tu tul ma sı,
pa ra ya da ya nı la rak sa tıl ma sı bü yük bir so run or ta ya çı ka rır.
Gü zel bir kı zın çok çir kin bir ada ma  sırf pa ra sı  için
mal edil me si ka bul edi le mez.

Dev rim dö ne min de yiz. Bi zim şim di kur muş ol du ğu muz
iliş ki ler nor mal dü zen iliş ki le ri de ğil, baş lan gıç

iliş ki le ri dir, ta rih sel bir dö ne min iliş ki le ri dir. Siz ler le  olan
iliş ki ler, sı ra dan iliş ki ler ola maz. Ya ni ön der lik  özel, bi rey sel
iliş ki ler ge liş ti re mez. Faz la  özel ve bi rey sel iliş ki den zi ya de
ül ke ye yö ne li r ya da bü tün ka dın cin si ni
il gi len di ren yak la şım lar ge liş ti ri lir.

Han gi niz in sa nın bra vo di ye bi le ce ği bir iliş ki yi
ku ra bi lir si niz? İş te ‘bir  genç kı zı mız ken di ni öz gür tut tu,

ken di si ni dü şürt me di; er kek ler le  olan iliş ki le rin de ve her tür lü
iliş ki de ken di si ni yü ce tut tu’ bi çi min de
de ğer len di re bi le ce ği miz kaç yol da şı mız var? 

İn sa nın za yıf ta raf la rı gü dü sel yan la rı dır. Hep gü dü le rin
pe şin de ko şar sa nız, zi hin ve ruh yü ce li ği ar ka sın dan

koş maz sa nız, hay van la ra ya kın bir ya şam se vi ye si için de
ka lır sı nız. As ke ri ye te nek le ri niz hiç ol maz.
Ge ri ye  Kürt ai le si,  Kürt ka rı sı ve ko ca sı ka lır. 

“Yitirilen ülkenin kızlarısınız”

Kadını aramak özgürlüğü aramaktır, kadını aramak ülke
aramaktır, kadın sevmek ülke sevmektir, kadın

çelişkisiyle uğraşmak en büyük savaştır,
kadını sevmesini bilmeyen vatanı sevmesini bilmez. 
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Özgürlük; düzenden farklı yaşam seçeneğidir.
Bu farklılığı yakalayabilmek, özgürlüğe adım atabilmek,

ona gelişim şansı verdirebilmektedir.

“Nikah; sevginin tükeneceği korkusudur”

Çaresiz insan sevilmez, çaresiz insana ağlanır.
Devrim bir ağlama sanatı değildir, devrim gülme olayıdır,

aynı zamanda. Gülmek için sevilmek gerekir, sevilmek için,
sevmek için güç sahibi olmak gerek,
gücü olmayanlar sevilemez. 

İster imam nikahı olsun, ister kilise tanıması,
ister laik yerel yöneticiler tarafından imzalansın,

nikah bir borçlar hukuku sözleşmesidir. 

Erkeksen erkekliği-
ni önce sosyal,

siyasal ve
askeri alanda kanıtla.
Yine sevgi isteyen,
büyük etkiye yol
açmak isteyen bir kız-
san, önce
mücadele saflarında
nasıl onurlu, özgür ve
eşit kimlikli kişilik
olduğunu kanıtla.
Sevginin kaynağı
budur.

Aşk; çok ince bir
olay. Aşk büyük

tutkudur.
Aşk sanattır.
Aşk örgüttür.
Aşk eğitimdir.
Aşk ilişkidir,
ilişki gücüdür,
iradedir, açıklıktır. 
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Ben kadın içerisinde bir isyancı gibiyim. 
Her gün bir yerleri yıkıyorum ve yeniden ya-

ratıyorum. Siz bu isyana hem inanacaksınız,
hem de bu inancı pratikte besleyeceksiniz.

“Kişiliği gelişmeyen bir kadınla ilişkilenmek düşkünlüktür”

“Sevgiye ulaşmayıbilmemek, devrimi anlamamak demektir”

“Kürdistan devrimi sevgi devrimidir”

“Evlilik; en gizli özel mülkiyettir”

“Devrim yiğit kadınla yapılır”

“Kürt insanı cinsellikte bitirilmiştir”

“Kürdistan yarın büyük bir aşk bahçesi haline gelebilir” 

“Sığındığınız adamlar sizleri idam etmek isteyenlerdir”

Erkekte mutlak bencilik, özel mülkiyet hakimdir. 
Kadın komünist, erkek kapitalisttir.

“Sevgi ancak yüreklilikle mümkündür.
Aşk, ancak sevdiğine gökleri zaptedebilenin hakkıdır.”
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“PKK'nin büyük aşkını yaşayın”

“Savaşan özgürleşir, özgürleşen güzelleşir, güzelleşen sevilir”

“Sevginin, aşkın en yücesi, en doğrusu
kurtuluş savaşımıyla iç içe filizlenenidir.”

“İnsan olma, özelde kadın olma hakkı büyük tutku yaratır.
Büyük tutku büyük örgütü, bu da savaşı yaratır.”

“Kürdistan devrimi bir kadın özgürlüğü,
kadının toplumsal devrimidir.”

“Sevgisiz toplumun,
sevgisiz ilişkinin çok az güzellik değeri vardır.” 

Yaşam hakkı savaş
hakkıdır,

eylem hakkıdır. 

TC aynı zamanda bir
duygu

sömürgeciliğidir. 

Devrimci kadının or-
tamında güçlü bir

çalışmanın
sahibi olabilmek
kişinin özgürlük
düzeyini açığa vuran
sağlam bir ölçüttür.

Özgürlük
gerçekleşmedikçe,

özgür ilişki de
gerçekleşmez. 

Benim için en özgür
kadın; direniş

çizgisinde olması
gereken, yürümesi
gereken, savaşması
gereken kadındır.
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“Sosyalizmi kurup insanı dönüştürmek değil,
sosyalizmi kuracak insanı yetiştirmeli.”

Zafer perspektifleri

“Sosyalizmin büyük zaferi PKK'de büyük kazanılmıştır”

“Gerçekleşen PKK sosyalizmi büyük insanlık zaferidir”
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Baş lat tı ğı mız ve en ra di kal bir bi çim de ge liş tir di ği miz 
bu ha re ket, tıp kı Spar ta küs ha re ke tin de gö rül dü ğü

gi bi  'Güneşin  şehrini ya rat ma ya ben zer bir şe hir yap ma
ha re ke ti dir.  Eğer en azın dan bu kö le le rin kut sal kur tu luş 
an la mı nı içe ren sa va şı mı ka dar ken di sa va şı mı za bir kut sal lık
at fe der sek, kut sal bir şeh rin ve ya şe hir le rin do ğu şu ka çı nıl maz dır. 

Kadını doğru sevebilmek, ilişkilerde doğru sevgiyi
yakalayabilmek yurtseverliktir, sosyalizmdir.

İn san lık bu ra da gö zü nü açar ken gü ne şi gör dü.
İş te şim di de öy le gör me ye gi di yo ruz. Di ğer bü tün yer ler

göz le ri ka rar tı yor du, gü neş her yer de ba tı yor du. Ama bu
se fer ki dö nüş te ve yer le şiş te, şa fak la bir lik te do ğan ve
git tik çe da ha da ay dın la tan sa de ce gü ne şin ışık la rı dır.

Dev let,  halk dev le ti ge rek li ol du ğu ka dar dev let,
in sa nı mı zı ge liş ti re bil di ği ka dar dev let,

on dan son ra sı nın da bit ti ği bir dev let. Tam da bu an lam da
sos ya list bir içe ri ğe sa hip  olan bir dev let leş me ye gi di li yor.
Ken di in sa nı mı zın, en gü zel in sa nın ya ra tı la ca ğı yer,
ken di el le ri miz le
ya pa ca ğı mız yer dir.

Kapitalist-emperyalist sistemin tahripkarlığı karşısında 
insanlık ve doğanın tek kurtuluş yolu sosyalizmdir. 

“Sosyalizmden kuşku duymak, insanlıktan kuşku duymaktır”
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“İdeolojisiz toplum, ilkel, hastalıklı
ve çözülen bir toplum olmaktan kurtulamaz”

“Bütün bürokratik sosyalistler yıkılırken,
hatta bütün devlet başları bile yıkılırken, benim

kendimi nasıl güçlendirdiğimden alınacak dersler var”

“Çok maddeci olmak kadar, çok ruhsal kesilmek d
içinden çıkılmaz durumlar yaratır”
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Ke sin bir za fer ka zan ma dık, ama za fer ka dar ve
hat ta on dan da ha da önem li ka zan dık la rı mız var.

Sa va şı ya ka la yan, sa va şan bir  halk ol mak za fer
ka zan mak tan da ha de ğer li dir.

Re el sos ya lizm çö zül dü ve ka pi ta lizm za fer ka zan dı.
Ama bir de biz ka zan dık ve bu te sa düf de ğil. Çün kü

ka za nan as lın da ka pi ta lizm ol ma dı ve kay be den de sa de ce
sos ya liz min çü rü ğü ol du. Yi ne de bi zim gi bi zor be la ya şa tıl mak
du ru mun da ka lan, hem kap ita lizm ta ra fın dan, hem de
sos ya lizm ta ra fın dan onay lan ma yan ama bun la rın çö zü lüş
sü re ci ni iyi bir fır sat ola rak de ğer len di ren bir ha re ket te ger çek
bir sos ya list çı kı şın ya ka lan ma sı ba şa rıl mış tır. 

Dev rim  eğer bir ger çek se ve za fer sü re ci ne de
yak laş mış sak, onun la oy na ma hak kı nı, an la yış sız lık

gös ter me hak kı nı kim se is te ye mez. Bu ben ol sam bi le
acı ma sız ca yük le ni lir, ezi lir ge çi lir. Bu dev rim ler dö ne mi nin
ya sa sı da böy le dir. Ar tık bi zim  için de şa ka ka bul et mez bir
bi çim de dev rim ler dö ne mi  ya sa sı nın iş le ne ce ği ne ve
iş len me si ge rek ti ği ne ina nı yo rum. 

Kah ra man lık, Kür dis tan ger çek li ği nin dev rim le
de ğiş ti ril me si nin al fa be si dir. Ta rih sel ve gün cel

dün ya ko şul la rı, bu nu zor la mak ta dır.

Kürt top lu mu ide o lo ji den, mo ral den ko pan, da ğı tı lan,
eri ti len bir top lum dur. Onu to par la yan bir ide o lo ji, bu ide -

o lo ji nin bir ki şi de çok güç lü bir tem si li ni bu la bil me si,
ar dın dan çok za yıf da ol sa bir par tiy le yü rü tül me si çok ta ri hi
bir ih ti ya cı kar şı la dı ğı  için top lu ma hız la ta şı rıl ma sı ve
tam bir kur ta rı cı ha re ke te dö nüş tü rül me si ba şa rıl mış tır.
Bu ne den le her kes ona ko şu yor.

21. yüz yıl, em per ya liz min in san ka fa sın da, 
in san ru hun da, in san kül tü rün de ya rat tı ğı tah ri bat la rı

gi der me yüz yı lı ola cak tır. Özel lik le do ğa yı tek rar ya şa nı lır
ha le ge tir mek, da hil edil me si ge re ken nü fus ar tı şıy la baş
ede bil mek, ta rih siz li ği ve ya ta ri hi de ğer le rin tü ke til me si ni
dur dur mak, ka dı nın ol duk ça me ta laş tı rıl ma sı nı ve ya
cin sel li ğin me ta laş tı rıl ma sı nı en gel le mek
bu yüz yıl da ba şa rı la cak gö rev ler dir.

“Kür dis tan sa va şı dün ya dev ri mi nin şe ref sa va şı dır,
sos ya liz min  onur sa va şı dır, de mok ra si nin sa va şı mı dır.”

Ha ni  Castro'nun kul lan dı ğı bir söz var; 'Ya sos ya lizm, ya
ölüm' ve 'Ya sos ya lizm, ya ok ya nu sun di bi ne ba tan

Kü ba!' Bi zim  için da ha faz la böy le dir. Ya sos ya lizm, ya hiç bir
şey! Kü ba ok ya nu sun di bi ne ba ta bi lir ama, bi zim böy le
di bi ne ba ta cak bir ok ya nu su muz da yok.
Vel vel de re si de sek, Ce hen nem de re si de sek bel ki! 

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri



126 127

PKK'lilik
insanlığın en özlü

ifadesidir.

Dev rim ci 
militan, 

ka bı na sığ ma yan
militandır. 
Ön cü mi li tan,
bi çim siz li ği bi çi me
dö nüş tü ren,
düş kün lü ğü
yü ce li ğe
dö nüş tü ren,
ka ran lı ğı ay dın lı ğa
çe vi ren, dur gun lu ğu
yü rü yü şe dö nüş tü ren
ki şi de mek tir.

Mev ki ci le rin güç
bul du ğu ze min,

her şe ye kö le ce ‘ evet’
di yen le rin ze mi ni dir. Par ti ye sos ya list  emek te me lin de 
ka tıl ma yan la rın, eme ği ni kat mak ka dar  sa vun ma ge re ği ni 
bi le me yen le rin, ye rin de bu nu ey lem le, söz le gös te re me yen le rin
ka ri ye riz me en bü yük da ya na ğı sun du ğu nu, en az on lar ka dar
bun la rın da so rum lu tu tul ma sı ge rek ti ği ni ger çek ten 
be lirt me li yiz. Ön le me nin ge re ği  açık. Mev ki ge rek li dir, ka ri yer
ge rek li dir, gu rur da. Ama ni çin? Da ha faz la hiz met et mek  için.

Ön ce dev rim işi, ön ce sosyalizmin esen li ği, ön ce dev rim ci
ça lış ma nın gü ven li ği, on dan son ra bi raz uy ku, bir kaç

par ça ye mek, bi raz iç mek; bu nu böy le ya par sa nız,
ne iç te, ne dış ta hiç bir güç ba şa rı nı zı en gel le ye mez.

Dev rim de  esas iti ba riy le ya ra tı cı fa a li yet, alış kan lık la rı
aşan ha re ket tir. Ne den ya ra tı cı ola mı yor su nuz?

Çün kü si zin kök lü ön yar gı la rı nız, alış kan lık la rı nız var.
Bu ben cil lik tir. Bu na ken di ne sev da lı lık, ken di ni aş ma ma
di yo ruz.  Onun  için de ye ni yi ya ka la ya mıyorsunuz. Onun için
sosyalist olamıyorsunuz.

“Dev rim ci in san he sap ki tap insanıdır”

Alış kan lık ta dü şün ce yok tur, ken di ni ye ni den ya rat ma
yok tur. Dik kat  edin, ka der ci ya şa ma bağ lı olan lar,

bir kaç alış kan lı ğın esi ri dir ler. Bin yıl dır öy le top lum lar
var ki, hiç bir ya ra tı cı ye te nek le ri yok tur. 

Dev rim ci lik ge li şin ce, dü zen ki şi li ği, dev le te ve
iş bir lik çi ege men ke sim le re bağ lı ki şi lik sı rı tı yor,

git tik çe ken di ni da ya tı yor, ege men li ğin den
vaz geç mek is te mi yor. 
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Ne re den ba kı lır sa ba kıl sın, bu se fer ki yö ne liş, 
bir şi ir de de di le ge ti ri len bi çi miy le 

'Güneşin zap tı  yakın.' Ta rih te her soy lu ha re ke tin 
adım la rı na ben ze yen adım lar  atı yo ruz. An la mı bu
ka dar  açık ve da yan dı ğı ko şul lar ka dar, he de fi de
böy le bü yük  olan bir yü rü yüş sap tı rıl maz sa, bu se fer
za fe ri ya ka la ma ih ti ma li hay li yük sek tir.

Devrim kadında köleliği değil, özgürlüğü, çirkinliği değil,
güzelliği, yanlışlığı değil doğruyu

gerçekleştirme devrimidir. 

Ru hun za fe ri, sev gi nin za fe ri, dev ri min za fe ri hep bu
yıl lar da ger çek leş ti. Sa de ce bir si ya sal dev rim de ğil,

ruh sal dev rim ler ya pıl dı, bir sü rü ma ne vi  dev rim ya pıl dı,
inanç dev ri mi ya pıl dı,  ira de dev ri mi ya pıl dı,  azim,
sosyalizmin dev ri mi ya pıl dı. Bun la rın hep si bü yük dev rim dir
ve bu yıl la ra sığ dı rıl mış tır.

Za fer den  emin ola bi lir si niz. Ai le de, köy de, ma hal le de,
fab ri ka da, tar la da, ca mi de, ne re dey se niz ora da öz

sa vun ma ve her za man öz sa vun ma! Ken di ni böy le sa vu nan ve
böy le sa va şan bir  halk mut la ka ka za na cak tır.

Ter si es ki dav ra nış, es ki hi ka ye dir; ye nil miş li ğin
hi ka ye si dir.  Halk mu az zam bir güç kay na ğı dır, sı nır sız

mü ca de le im kan la rı var dır.  Eğer hal kın her ai le si, evi ik na
edi lip ör güt len di ri lir se, o da bir man ga gü cü, hat ta bir par ti
hüc re si dir. Do la yı sıy la hal kı ör güt le mek mil yon luk
or du yu ör güt le mek gi bi bir şey dir.

Dev rim ci lik na sıl sos yal ya şa nıl dı ğı nı kav ra mak ka dar, bun -
da çı kı şı da çok iyi ka rar laş tı ran ve bu nu han gi ör güt ara -

cı lı ğıy la ve ey le miy le ger çek leş ti re ce ği ni be lir le yen ve 
yü rü ten ey le min adı dır, fa a li ye tin bü tün lü ğü dür. 

Bir hal ka yer yap ma dık tan son ra, bi re yin ken di ne yer
ya pa ca ğı nı; bir hal ka kim lik ka zan dır ma dık tan son ra

bi re yin ken di ne kim lik ka zan dı ra ca ğı nı, bir hal ka öz gür lük
ka zan dır ma dık tan son ra bi re yin ken di si ne öz gür lük
ka zan dı ra ca ğı nı san mı yo rum. Za ten ben sah te
tu tum la rı ka bul et me mek le, en tu tar lı
ta nım la ma yı yap mış ol du ğu mu sa nı yo rum. 
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“15 Ağus tos bir  şans de ğil, ya şa mın en ge rek li v
her ke se her an ken di si ni his set ti ren, vaz ge çil mez kı lan
ulu sal ru hu muz, ulu sal onu ru muz, ulu sal tut ku muz,

he pi mi zin pay laş tı ğı en yü ce de ğe ri miz dir.”

“15 Ağustos köleliğe sıkılan ilk kurşundur”

“15 Ağustos 1984 koşullarında değil 
çıkış yapmak, onu akıldan geçirmek bile büyük

cesaret gerektiriyordu. Nitekim 'Hakkari'ye ilk adımda
yok olursunuz' diyenler, yine bu adımı 'çılgınlık' olarak

değerlendirenler, gerçek PKK'liler dışında herkesti.”
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“15 Ağus tos Atı lı mı bir hal kın ulu sal
di re ni şi nin ke sin leş me si, ulu sal im ha sı nın ön len me si dir;

top lum sal öz gür lü ğü nün im kan da hi li ne gir me si, ken di kim li ği ni
sa hip len me si ve bu nu en acı ma sız ko şul lar al tın da eşi ne az

rast la nan bir mü ca de le tar zıy la ka zan ma sı dır.

“Yüreğini, kimliğini ve siyasi birliğini
kazanan bir halk için tanklar-toplar bir hiçtir.”

Yurt se ver li ğe adı nın ilk har fi ola rak ba kan lar ve bu nu her
şe yin önü ne ko yan lar, tüm sos yal iliş ki le rin de eko no mik,

si ya sal ve kül tü rel ola rak ken di le ri ni ulu sal kur tu luş 
çı kar la rı na ta bi kıl ma lı dır lar. Her şe yin he sa bı bu na gö re
ya pıl ma lı, za man ve im kan lar bo şa har can ma ma lı dır.
Ço cuk lar bi raz ken di le ri ne ge lip  oyun oy na ma ya
baş la dık la rın da bu bi linç ve ruh la bü yü tül me li, kı sa ca be şik ten
son ne fe sin ve ril di ği me za ra ka dar, ulu sal kur tu luş çu luk bir
ya şam şek li ola rak ko nu şul ma lı, tar tı şıl ma lı,
be nim sen me li ve ör güt len me li dir. 
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15 Ağus tos  Atılımı'nın ru hu, fe da kar lı ğı, ce sa re ti dar bir ulu -
sal kur tu luş çu luk ya da sa de ce bir de mok ra tik sa va şım de -

ğil dir. Bü yük bir uy gar lık, hak ve ada let sa va şı mı dır.
Ta ri he sa hip len me ve ge le ce ği her tür lü ka rar tı cı
ege men lik le re kar şı kur tar ma sa va şı dır.
Kı sa ca sı bu kök lü bir in sa ni kur tu luş dev ri mi dir. 

“15 Ağustos Mezopotamya'da  yeni insan tarihidir”
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“PKK'de sa de ce ken di ni ye ni den ya rat mak müm kün dür”

Sev gi kay na ğı nı zı ulu sal bo yu ta ge ti re cek si niz. 
Hal kın di ri li şi ne mal ede cek si niz. Ken di ni zi müt hiş

ulu sal laş tır ma ya, halk laş tır ma ya ama de kı la cak sı nız.
Ulu sal dü ze yi an cak böy le ya ka la ya bi lir si niz.
Ya ni bi ri le ri nin ma lı de ğil, bir ulu sun de ğe ri ol mak,
di ri len bir hal ka ken di ni ka ta bil mek önemlidir.

As lın da bir çok gü zel li ği bir ara ya ge ti ri yo rum,
ka dı nın bü tün gü zel lik le ri ni top lu yo rum. Bü tün olum lu

ka dın ger çe ği bi raz or ta mı mız da var. Bi linç, ce sa ret
her ba kım dan fi zi ki ola rak da, dü şün sel ola rak
da kı sa ca el de ne var sa hep si biz de dir.

“Bi rey hak kı sa vaş hak kı dır”

Ruhun zaferi , sevginin zaferi, 
devrimin zaferi hep bu yıllarda gerçekleşti.

Sadece bir siyasal devrim değil, ruhsal 
devrimler yapıldı, bir sürü manevi  devrim 
yapıldı, inanç  devrimi yapıldı, irade devrimi 
yapıldı, azim devrimi yapıldı. Bunların hepsi 
büyük devrimdir ve bu yıllara sığdırılmıştır.” 
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“Ör güt ol mak bir hak tır, bir gö rev de ğil dir”

Zafer perspektifleri Zafer perspektifleri



Şim di bir yar gı mah ke me si ve müt hiş bir in faz cı sı var. 
Bu ulu sal ve ta ri hi dü zey de sağ lan mış tır. 

Hiç bir dö nem de bu den li ulu sal kur tu luş hu ku ku nun 
iş le me şan sı yok tu. İlk de fa biz bu hu ku kun te o ri si ne 
ve ku ral laş tı rıl ma sı na güç ye ti re bil dik. Te o ri ve 
ku ral dan da bir  adım da ha ile ri gö tü re rek ku rum laş tır dık.

Ta ri hi açı dan ce za, in faz vak ti gel di. 
Suç lu aya ğa  kalk!

Ga fil aya ğa  kalk!
İş bir lik çi aya ğa  kalk!
Ken di ni ıs lah et ve dü zel tir sen dü zelt!

“Sa va şa bağ lan ma yan ya şa mın beş pa ra lık de ğe ri yok tur!
Asker olmak düşmanı kahretmek demektir.”

Aya ğı nız dan, yü re ği niz den, bir çok yer den zin ci re 
vu rul du ğu nu zu ve ya ken di ni zi zin cir ler le 

bağ la dı ğı nı zı bi li yo rum. Bi zim gö re vi miz bu zin cir le ri 
par ça la mak ol du ğu ka dar, ye ni lik adı al tın da siz le ri, 
baş ka zin cir le re bağ la ma mak tır.

Mer kez ol mak is te mi yo ruz, kad ro ol mak is te mi yo ruz, 
im ha lık kit le is te mi yo ruz, is yan ön der le ri ola rak

kal mak is ti yo ruz; la fa zan sos ya list ler,  Türkiye'dekiler 
gi bi kal mak is ti yo ruz an la yı şı  TC'nin za fe ri dir. 

“Sa vaş hak kı gö rev de ğil, bir hak tır”
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Bu ra da çö züm le nen her han gi so yut bir du rum de ğil, 
her bi ri ni zin çok can alı cı bir ger çe ği dir. 

Sa de ce çö züm le mek le ka lın mı yor, doğ ru yo lu da ko nu lu yor. 

“ Kürt na mus suz lu ğu nu doğ ru na mu sa dö nüş tü rü yo ruz”

“7 ya şın da na sıl yal nız  oyun oy nu yor sam şim di de
öy le yal nız sa vaş oy nu yo rum”

Er kek  oyun ar ka daş la rım ile kız  oyun ar ka daş la rı mın
za man sız elim den gi di şi be nim  için  hâlâ bir ka yıp tır.

Doğ ru se ve cek sin, sa de ce sev gi de ğil, doğ ru yak la şa cak sın,
doğ ru ko nu şa cak sın, doğ ru yü rü ye cek sin. 

“Müt hiş bir gü zel lik araş tı rı cı sı yım, öz gür iliş ki ara yı cı sı yım”

Siz gü dü le re, alış kan lık la ra sev gi di yor su nuz 
Ben gü dü le re, alış kan lık la ra sev gi de mem. 

Keş ke bü yük bir sev gi kay na ğı ola bil se niz, 
keş ke hay ran la rı nız çok ol sa ve siz de la yık ola bil se niz. 
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“Sev gin, sev gi li ilkin sa vaş kah ra ma nı ol ma lı”
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